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KULTUURVALLAVANEMA PÖÖRDUMINE

Head Rae valla elanikud!
Detsembrikuu möödus sel aastal teisi-
ti. Paljud meist, ka mina, pidid pühad 
veetma eneseisolatsioonis ega saanud 
aasta möödumist tähistada oma pere 
ja lähedastega. Koroona ei ole min-
gi nähtamatu viirus, mis meisse ei 
puutu. Kahjuks nakatusin eneseiso-
latsioonist hoolimata koroonasse, 
millel järgnes suhteliselt pikk ja vae-
valine põdemiseperiood. Loodetavasti 
on minu keha nüüd selle haiguse suh-
tes vähemalt mõnda aega immuunne, 
aga kindlasti aitab sellele kaasa ka tä-
navu tehtav vaktsiin. 

Kuid nagu ikka, on igas halvas 
head. See oli aeg, kui mitmed meist 
said iseenda ja mõtetega omaette olla 
ning vaadata sügavale enda sisse, teha 
eelmise aasta kokkuvõtteid ja plaane 
uueks aastaks. 

Ära jäid mitmed planeeritud üri-
tused, kontserdid, kaua oodatud jõu-
lupeod. Meie valla eakate jõulupidu 
lükkus samuti edasi, sest on ju just 

nemad meie valla raudvara, keda tu-
leb sel raskel ajal eriti hoida ja toeta-
da. Kuid nagu alati, on tunneli lõpus 
valgus ja loodetavasti saame meie ea-
katega eelmise aasta lõppu vääriliselt 
tähistada sel suvel, mil päevad on pi-
kemad ja viirus ehk tänu vaktsiinidele 
juba kontrolli alla saadud. 

Ootused uuele aastale on võrreldes 
eelmise aasta lõpuga palju muutunud. 
Lisaks isiklikele ambitsioonidele ja 
eesmärkidele soovime me kõik ilmselt 
seda, et meie tavapärane elu taastuks 
ja saaksime taas ilma maskita oma 
vanavanemaid külastada, igapäeva-
selt koolis ja tööl käia. Oleme jõudnud 
arusaamiseni, et kõige olulisemad on 
INIMESED ja head suhted! 

Võttes detsembrist veel midagi 
positiivset kaasa, siis taaskord on see 
kohutav epideemia viinud meid kiire-
mini mõne vajaliku sammuni – näi-
teks kiire internetiühendus Peetri ja 
Järveküla piirkonnas on vaid sammu 

kaugusel. Koostöö Elektrileviga on ol-
nud kiire ja efektiivne ning juba on 
valminud ka kaardirakendus, mille 
pealt on võimalik näha trassikoridori 
ja vaadata, kui lähedale inimeste ko-
dud või mingid arendused jäävad.

Inimesed ja ühiskonnad arenevad 
alati kiiremini just rasketes tingimus-
tes ja mugavustsoonist välja tulles, see 
kehtib ka meie haridusasutuste kohta. 
Tartu Ülikooli eetikakeskus tunnustas 
Aruheina ja Järveküla Lasteaeda ning 
Järveküla Kooli hariduselu arengute 
eest ja Rae vallavalitsust tunnustati 
väärtuspõhise organisatsioonikultuu-
ri kujundamise ja mõtestamise eest. 
Uhke värk! 

Mida oodata algavalt pühvli aastalt? 
Pühvel on sitke ja tugev loom, kes on 
harjunud elama rasketes tingimustes. 
Ilmselt oleme ka meie uuel aastal palju 
sitkemad ja karastunumad ning jätka-
me arengutega positiivses suunas!

Tervisest pakatavat uut aastat!

JAANUAR

˸25.01 Rae valla koolide kultuuri-, 
muusika- ja teatrinädal Waba(n)dus 
Rae Kultuurikeskuses

VEEBRUAR
˸03.02 Näituse „Rae Kunsti Platsis“ 
avamine kell 18.00 Rae Kultuurikes-
kuses
Toetab Eesti Kultuurkapital. Näitus 
jääb avatuks märtsi alguseni.

˸11.02 Hiirtest ja inimestest kell 
19.00 Rae Kultuurikeskuse kohvi-
kus.
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtisklema!

˸12.02 Tanker Õlu & Vinüülid kell 
19.00 Tankeri Tehasepoes

˸13.02 Peetri Kohviku „Muusika-
kokteil Sõbrapäeva Eri!“ kell 19.00 
Peetri Kohvikus
Kaire Vilgats LIVE ja DJ Widenski

Jälgi reklaami kultuur.rae.ee

Rae Kultuurikeskus soovib 
kultuurset uut aastat!
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TOOMAS TILK
Lisaks ettevõtlusele ja kohaliku po-
liitika ajamisele tegutses Virve va-
batahtlikuna palju aastaid Paide 
Z-naisteklubis, sealhulgas ühe vali-
misperioodi juhtis klubi presidendina. 
Varasemas nooruses tegeles särtsakas 
naisterahvas hoogsalt rahvatantsu 
ja sportvõimlemisega. Virve on kahe 
täiskasvanud tütre ema, nelja lapse-
lapse vanaema ja kahe toreda väimehe 
ämm.

Rae valla 154. sünnipäeva üritusel 
andis vallavalitsus Virvele aukirja pi-
kaajalise pühendumisega tehtud töö 
eest Rae Kultuurikeskuses.

Tiitleid kui palju!

Mis on see magnet, mis on Sind 
nii pikalt hoidnud ühe maja ja kul-
tuurisündmuste juures?

Siia, Rae Kultuurikeskusesse asu-
sin tööle tolleaegse toreda juhataja 
Kristi Aru kutsel. Kultuurikeskuses on 
mind kõik need aastad hoidnud just 
see, et olen sattunud alati toredasse 
kollektiivi. Oli raskeid ja rõõmsaid 
aegu. Kollektiiv on küll nende aasta-
te jooksul palju muutunud, kuid tahe 
siin töötada ei ole kuhugi kadunud. 
Hea on tulla hommikul tööle, kui tun-
ned, et sind vajatakse. Nüüd töötan 
nelja toreda meeskolleegiga. Tahan tä-
nada südamest neid toredaid kaaslasi 
ja eriti ideedest pakatavat juhatajat 
Toomas Aru.

Mis on ägedamad üritused või 
meeldejäävaimad sündmused läbi 
aegade?

Nende 15 aasta jooksul on siin ma-
jas olnud palju-palju toredaid üritusi 
ja ettevõtmisi. Muidugi ei saa maini-
mata jätta meie valla laulu-tantsu-
pidu Klunkerit ja sellega kaasnevat 
laadamelu. Algaastatel oli tore tradit-
sioon korraldada filmide paroodiapi-
dusid. 

Südameasjaks võtsin alates 2014. 
aastast luua eakatele näitering, mille 
nimeks sai VÕ-LU. Etendasime tükke 
igal eakate jõulupeol ja alati uue ka-
vaga. Näiteks 2014. aastal tuli lavale 
Oskar Lutsu „Suvi“ uues kuues. 2015. 
aastal rahvaluule ainetel „Juhani kos-
jalugu“,  2016. aastal Oskar Lutsu „Kap-
sapea“ ja 2017. aastal mõtlesin välja 
humoorikama etteaste – „Rae raadio 

naljaminutid“, mis sai toreda heaks-
kiidu. Seega on võimalus tänada neid 
11 osalejat-näitlejat ja eriti Elvira Luu-
ri, kes oli nende etenduste lavastajaks. 
Ise osalesin samuti etenduses, kuid 
põhirõhu panin režissööri tööle.

Kas Rae valla elanikud on suured 
kultuurihuvilised?

Sellele võiksin vastata  jaatavalt, 
kuid kuna oleme linnalähedane vald, 
siis paljud noored käivad kontsertide-
le ja teatrisse pealinna. Kuigi võin tõ-
deda, et võrreldes eelnevate aastatega 
on kuulajas- ja vaatajaskond vahetu-
nud ja majja on tulnud palju noore-
mat põlvkonda. Kindlasti tahan ära 
märkida meie Rae mõnusat ja nostal-
gilist koolimaja, kus toimub palju uut 
ja huvitavat. Rae koolimajas tegutsev 
Vaskjala loomeresidentuur on tuntuks 
saanud üle Eesti ja ka välismaa kunst-
nike, luuletajate, fotograafide ja palju-
de teiste hulgas.

Millest tunned puudust, eriti 
nüüdsel ajal, mil suurtel rahvako-
gunemistel on tänu pandeemiale 
kriips peal?

Olen Rae valla eakate eest palju 
aastaid seisnud ja üritusi korraldanud. 
Igakuiselt sisustanud Memme-Taadi 
klubi koosviibimisi. 11 aastat treeneri-
na olen püüdnud nende tervist hoida 
ja kutsuda neid majja tervisevõim-
lemisse – see on väga hästi osalejate 
osas käima läinud. Vahel on treenin-
gus 24–25 hakkajat eakat. Tänan kõiki 
selle usalduse eest! Kahju on sellest, et 
tuleb teha nüüd pause seoses pidevalt 
muutuva olukorraga.

Kas Sul on mõni hobi või sala-
kirg, millega tegeled vabal ajal?

Nagu igal inimesel, nii on ka minul 
oma salakirg – mulle meeldib viibida 
looduses ja kaaslasega käia kalavetel. 
Teiseks suureks hobiks on kujunenud 
koos kaasaga osalemine Ameerika 
busside klubis nimega „Fullsize“. Ole-
me osa võtnud klubi tuunimisvõist-
lustest, kus oleme saanud  mitmeid 
karikaid (bussi seest sisu- ja välisku-
junduse eest). Iga buss on ainulaadne 
ja ainuke sellisena, milliseks keegi sel-
le kujundab. Meeldib veel linnakodu ja 
maakodu hubaseks kujundada ja aias 
toimetada.

Kes on Sinu arvates  lõppeva aas-
ta silmapaistvaim kultuuritegelane 
Eestis?

Kuna kultuurikeskuses ja Rae koo-
limajas on nii palju huvitavat kogu aeg 
toimumas, siis ei oska ühte lemmikut 
välja tuua. Tahan ära märkida, et ka 
minule meeldis kunagi väga luulet lu-
geda ja vahel salaja sahtlisse kirjutada. 
Ühel heal päeval kohtasin siin oma 
lapsepõlve mängukaaslast Aili Vabo, 
kes andis hiljuti välja luuleraamatu 
„Tunnete tõmbetuules“. Sealt leidsin 
palju tuttavat lapsepõlvemailt. Tänan 
Ailit tehtu ja hea emotsiooni eest!

Mida soovid järgmiselt aastalt?
Soovin, et pere oleks terve ja elu-

rõõmus. Taastuks kõik senine ja elak-
sime üksmeeles ja rahus.  Jäägem elu-
rõõmsateks!

Virve on sündinud ja kas-
vanud  Eestimaa südames 
Paides. Seal möödusid tema 
sisukamad tööaastad.  Suu-
rimateks saavutusteks peab 
ta tagasihoidlikult 1991. 
aastal Paide linna esimese 
erapoe „Kangaäri“ avamist 
ja osalemist Paide linna 
volikogus spordi- ja kultuu-
rikomisjoni liikmena. 

Rae Kultuuri-
keskuse 

majaperenaine 
Virve Sepp, 

maja hing juba 
15 aastat!

Kuna oleme 
linnalähedane 

vald, siis paljud noored 
käivad kontsertidele ja 
teatrisse pealinna. Kuigi 
võin tõdeda, et võrreldes 
eelnevate aastatega on 
kuulajas- ja vaatajaskond 
vahetunud ja majja on 
tulnud palju nooremat 
põlvkonda.

Tahan ära märkida, 
et ka minule meeldis 

kunagi väga luulet lugeda 
ja vahel salaja sahtlisse 
kirjutada. Ühel heal 
päeval kohtasin siin oma 
lapsepõlve mängukaaslast 
Aili Vabo, kes andis 
hiljuti välja luuleraamatu 
„Tunnete tõmbetuules“. 
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RAE VALD 155

Rae valla asutamise kuu-
päevaks loetakse 1866. aasta 
23. novembrit, mil Alek-
sander II väljaantud maa-
kogukonna seadus Eesti 
kubermangule võimaldas 
kohalikel kokku tulla ja 
hakata omal maal ise või-
mu teostama. Kolm aastat 
hiljem liideti Baltimaades 
teostatud kohtureformi-
ga omaaegsed väikevallad 
Rae, Lagedi, Aruküla, Vaida, 
Arovalla ja Kautjala üht-
seks Rae vallaks. Teistest 
väiksem Jüri kirikuvald oli 
liidetud juba aasta varem.

Tänavuse Rae valla 155. juubeliaas-
ta jooksul jõuame tähistada mitmeid 
teisigi olulisi tähtpäevasid – Rae val-
la taasasutamisest möödub 30 aas-
tat, mitmetel valla küladel ja alevikel 
möödub 780 aastat esmamainimisest 
ja Jüri raamatukogu asutamisest saab 
115 aastat. Jüri Muusikaseltsi asutami-
sest möödub samuti 155 aastat.

Sünnipäevaks tehakse ikka kingitusi. 
Esimene neist – rattaparkla – sai loodud 
Rae Kultuurikeskuse ette, Veetorni bus-
sipeatusesse. Eelmise aasta detsembris 
alustasime uue pilootprojektiga koostöös 
Bikeep rattaparklate tootjaga, et popula-
riseerida rattaga liikumist ning võima-
lust mugavalt ratast parkida.

Rae valda on viimaste aastate jook-
sul juurde ehitatud ligi 12 kilomeetri  
ulatuses kergliiklusteid. Meie koolide 
ja lasteaedade juures on samuti park-
lad nii ratastele kui ka tõukeratastele 
ning on rõõm näha, et meie valla noo-
red valivad liikumiseks tihti just need 
vahendid auto või bussi asemel. Seni-
sest suurema rõhu asetamine rataste-
le ja nendele suunatud infrastruktuu-
rile on loomulik samm, asuvad ju Rae 
vallas nii Euroopa hinnatud rattatoot-
ja AMPLERi tehas kui ka trikiratturite 
meelispaik Spot of Tallinn. Esimene 

Kuupäev Sündmus Koht

23.06 Lagedi jaanituli 
23.06 Harju maakaitsepäev Jüri kirikuaed, 
  Jüri Spordihoone staadion
03.07 Vaida 780 
11.07 Valla taasasutamise 
 30. aastapäeva tähistamine Jüri kirik
07.08 Rae noortefestival Peetri park
07.08 Lagedi kodukohvikud Lagedi
14.08 Jüri kodukohvikute päev Jüri
14.08 Tankerfest 2021 Tanker Brewery tehasepood
20.08 Taasiseseisvumispäeva 
 ühtelaulmine „Heliseme öös“ Lehmja tammik
23.–27.08 Vaskjala ööfilmide nädal Rae koolimaja
28.08 Suvelõpu MiniFest Vaskjala loomeresidentuur 
29.08 Lagedi lastepäev Lagedi
31.08 Sõjalaulude õhtu Eesti Vabadusvõitluse Muuseum 
  Lagedil
18.09 Peetri pargi perepäev 
 Harjumaa motohooaja  
 lõpetamine Peetri park
02.10 Harjumaa ansamblite 
 päev 2021 Rae Kultuurikeskus
22.–24.10 Ettevõtlikkuse laager 
12.–13.11 Draama- ja loovuslaager 
27.11 Rae vald 155 Kindluse Kool
28.11 Advendiküünla süütamine 
 Rae vallas Jüri kirik
12.12 Jõululaat Rae Kultuurikeskus
13.12 Advendikontsert Jüri kirik
18.12 Rae vallarahva 
 aastalõpupidu Rae Kultuurikeskus
19.12 Rae valla kooride 
 ühislaulmine Jüri kirik

Suuremaid üritusi ja tähtsamaid sündmusi 
2021. aastal

Rae valla 155. juubeliaasta   algab kingitustega
rattaparkla Jüris on sümboolne, sest 
on see ju Rae valla keskus ning kind-
lasti leiab parkla tihedat kasutust.

Pikem plaan on katta vald inno-
vaatiliste Bikeepi rattaparklatega kõi-
gis meie transpordisõlmedes – Lagedi 
rongijaam, Peetri keskus, Assaku bus-
sipeatus, Vaida keskus. See võiks olla 
realiseeritav paari aasta jooksul.

Valmis on saanud ka nutirakendus 
„Rae rajad“. Tegemist on rakendusega, 
millel on Rae valla teedele märgitud 
kaheksa kultuuriloolist matkarada. 
Igale rajale on märgitud punktid, kus 
saab lugeda ja kuulata mõnd selle 
paiga või objektiga seotud legendi, 
muistendit või muud põnevat infor-
matsiooni. Rajad kulgevad mööda Rae 
valla kergliiklusteid. Raja läbimise 
tulemusena saab lisaks füüsilisele ak-
tiivsusele teada natuke rohkem Rae 
kultuuriloost ehk ühendada meeldiva 
kasulikuga ja vastupidi.

Esindatud on järgmised rajad: Jüri, 
Kautjala-Patika, Lagedi, Limu, Peet-
ri-Kurna, Rae-Lehmja, Vaida-Suursoo, 
Vaskjala. Kaardi kasutamiseks tuleb 
oma nutiseadmes alla laadida tasuta 
Navicupi rakendus.

Rajad koostas OÜ Umbekuiva koos-
töös Tartu Ülikooli eesti kirjanduse 
õppetooli, Eesti Kirjandusmuuseumi 
ning Eesti Rahvaluule Arhiiviga.

Need toredad projektid said loodud 
kingituseks Rae valla 155. juubeliaasta 
alguseks ning loodetavasti leiavad ti-
hedat kasutust.

Põnevat lisandub siia nimekirja 
kindlasti juurde, valla juubelit tähista-
takse ka mitmete läbi aasta toimuvate 
sündmustega. Infot neist ja täpsustu-
nud sündmuste kohta avaldame lehes, 
Rae valla kodulehel ja sotsiaalmeedias.

Rae rajad.

Rattaparkla.
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ANDRES KALVIK

Intervjuu ajaks ei ole Eestis eriolu-
korda välja kuulutatud, kuid sisuli-
selt on olukord sama, mis kevadel. 
Kui hästi oli Rae vald koroonapan-
deemia teiseks laineks valmis?

Olime erakordseteks sündmusteks 
valmis ka kevadel. Valla jaoks on selli-
ses olukorras esmatähtis lasteaedade 
ja koolidega seonduv. Saime kinnitust, 
et meie digivõimekus – pean silmas 
tarkvara ja inimeste oskusi – on piisa-
valt kõrge selleks, et vähese etteteata-
mise ajaga distantsõppele üle minna.

Mis vallamaja puudutab, siis sügi-
se alguseks lõime virtuaalse broneeri-
missüsteemi, mille abil said huvitatud 
isikud vastava ametniku juurde vi-
deokoosoleku aja kinni panna. Sellisel 

moel sai omavahel näiteks jooniseid 
vahetada ja ehitustegevusega edasi 
minna. Sujuva töökorralduse nimel 
teeme täiendusi igapäevaselt. Uus 
reaalsus tahab harjumist saada.

Vallamaja uksed on seega sule-
tud?

Viimased kolm kuud ei ole valla-
majas vastuvõtte toimunud, kuid soo-
vi korral saab fuajees sekretärilt täien-
davat infot küsida ja dokumente üle 
anda. Oleme viinud kontaktide arvu 
miinimumini.

Millist mõju avaldas koroona-
pandeemia 2020. aasta eelarvele?

Keeruline aeg on olnud. Makse on 
küll prognoositust vähem laekunud, 
kuid õnneks on langus olnud tagasi-
hoidlikum kui kevadel prognoosisime.

2020. aasta algselt kavandatud tu-
lumaksueraldiste summast laekus 
vähem 1,6 miljonit eurot. Koos alalae-
kumisega teenuste müügist on tulude 
langus ligikaudu 2 miljonit eurot.

Oleme pidanud majandamiskulu-
sid kärpima ning vallamaja ja allasu-
tuste motivatsioonipaketid üle vaata-
ma. See tähendab, et olime sunnitud 
loobuma jõulupreemiatest. See oli va-
lus otsus, sest teame, millise koormu-
sega töötasid näiteks lasteaia- ja kooli-
õpetajad. Rae valla eelarvest pisut alla 
50% moodustavad tööjõukulud ning 
minu lubadus on olnud, et palku me 
vähendama ei hakka.

Koos elanikkonna kasvuga on vaja 
täiendada ka vallavalitsuse persona-
li. Volikogu kiitis heaks vallavalitsuse 
ettepaneku luua juurde kümme uut 
ametikohta. Rae vald on rahvaarvult ja 
kohustustelt võrreldav Viimsi ja Saue-
ga, kuid meil on vallamajas 30 töötajat 
vähem. Järjepidevalt ülekoormusega 
töötades ei ole võimalik pikemalt ette 

mõelda ega visioone luua. Uute tööta-
jate tulek peab kaasa tooma teenuste 
kvaliteeditõusu.

Rae valla 2021. aasta eelarve ko-
gumahuks on 64 miljonit eurot. Mis 
on olulisemad prioriteedid?

Soovisime hoida Rae valla eelarvet 
tasakaalus ning seetõttu oleme mõ-
ned investeeringud tõstnud 2022. või 
2023. aastasse. Suurimaks tänavuseks 
investeeringuks on Sõnajala lasteaia 
ehitus Järvekülla. Tegemist on Rae 
valla kolmeteistkümnenda lasteaiaga, 
mis peaks valmis saama hiljemalt 30. 
septembriks ja mille kogumaksumu-
seks kujuneb 2,1 miljonit eurot. Usun, 
et saame ehitusega alustada juba jaa-
nuarikuus. Sõnajala lasteaed sarnaneb 
oma olemuselt Leerimäe lasteaiaga.

Investeeringuteks on tänavu ette 
nähtud 12,4 miljonit eurot ja 2,3 mil-
jonit sellest kulub Kindluse Kooli teise 
etapi valmimisele. Tööd peaksid val-
mis saama märtsiks. Kindluse Kooli 
peatöövõtjat Nordeconi tuleb kiita, 
sest nad on graafikust ees olnud.

Osa investeeringusummadest lä-
heb ka Rae riigigümnaasiumi juurde 
kerkiva spordihoone ehituseks ning 
kommunikatsioonide ja liitumis-
punktide rajamiseks. Spordihoones-
se tuleb ka aeroobika- ja jõusaal ning 
suuruse poolest sarnaneb see Kindlu-
se Kooli võimlaga.

Samuti viime lõpuni tööd, et avada 
Pärna tänava sotsiaalmaja.

Kas Sõnajala lasteaia valmimise-
ga laheneb ka lasteaiakohtade puu-
dus?

Päris mitte. Kui Järveküla lasteaed 
valmis sai, ulatus järjekord 300 lapse-
ni. Loodan, et Rae valda tekib juurde 
eralasteaedu ja lastehoidusid, mis ai-
tavad olukorda leevendada. Kasvutem-
po 1000 uut elanikku ja 300 last aastas 
ei kesta igavesti ning see tähendab, et 
ühel hetkel tuleb lasteaedadele muu 
otstarve leida.

Millised teed sel aastal korda 
saavad?

Maanteetransporti ja tänavavalgus-
tusse panustatakse uuel aastal 3,9 miljo-
nit eurot (32% investeeringute koguma-
hust). Parandame ära Sõnajala lasteaia 
juurde viiva Vana-Järveküla tee.

Madis Sarik:
2021. aastalt ootan 

kvaliteeditõusu
Rae vallavanemana esimese täisaasta selja taha jätnud Madis Sarik ütleb, et koroonavii-
ruse levikust tingitud olukorras on tulnud vastu võtta mitmeid valusaid otsuseid, kuid 
samas on aasta pakkunud ka mitmeid töövõite. Rae Sõnumitele antud pikemas usutluses 
annab Sarik ülevaate valla 2021. aasta eelarvest ja räägib muuhulgas ka sellest, miks on 
vaja tänavu kümme uut inimest juurde palgata.

Rae valla 154. aastapäe-
va vastuvõtul 2020. aasta 
novembris.
FOTO: OTT KATTEL

Koos elanikkonna 
kasvuga on vaja 

täiendada ka vallavalitsuse 
personali. Volikogu kiitis 
heaks vallavalitsuse 
ettepaneku luua juurde 
kümme uut ametikohta. 
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v Teeme korda pikalt kehvas seisus 
olnud Kangilaski ja Liiva tee Lagedil 
ning Tammi tee Rae külas ning ehita-
me uue Veskitaguse silla Patika külas.

Rae vald on näidanud viimastel 
aastatel väga häid tulemusi omava-
litsuste suve- ja talimängudel ning 
eelmisel aastal kandideeriti kõige 
sportlikumaks omavalitsuseks. Sa-
mas ei ole vallas ühtegi täismõõt-
metes staadioni. Millal Jüris ehitus-
töödega alustatakse?

Jüri staadioni rekonstrueerimise 
esimese etapiga alustame juba uuel 
aastal. Kogu staadioni kulu järgne-
vate aastatega kokku on 4,6 miljonit 
eurot. Kuna staadion teenindab koo-
li, kus käib 1300 õpilast, siis peame 
ehituse korraldama etapiviisiliselt, 
et õppetöö ja treeningud ei kanna-
taks. Uuel aastal rekonstrueerime 
Peetri staadioni.

Jalgpalluritele pakub alates märt-
sist lisavõimaluse Kindluse Kooli väl-
jakule paigaldatav pneumohall. Ühe-
sõnaga – suured investeeringud on 
kõik omavahel seotud.

Lõuna-Eestis toodetakse usinalt 
kunstlund. Kas Rae valla tervisera-
da silmas pidades tuleks kõne alla 
lumekahuri soetamine?

Leian, et see investeering ei ole ots-
tarbekas, sest rada on liialt tasane. Pi-
gem pakun välja, et Peetri piirkonnas 
võiks olla tehisjääga uisuväljak.

Eelmise aasta üheks märksõnaks 
oli Peetri pargi valmimine, mis on 
ilusate ilmadega inimestest tulvil. 
Pargi arendamisega minnakse aga 
edasi. Palun rääkige lähemalt!

Peetri pargi kohta olen ka ise pal-
ju tunnustavaid sõnu kuulnud. Ühel 
neljapäeva õhtul kella kaheksa paiku 
lugesin seal kokku 300 inimese ringis. 
Tundub, et oleme õige asjaga hakkama 
saanud. Peetri pargi teise etapi jaoks 
tehakse juba ettevalmistustöid ja ole-
nevalt mahust ja ideedest võib prot-
sess jaguneda veel mitmeks alaeta-
piks. Järgmise kolme aasta jooksul 
tahame Ülemiste järve poole rajada 
jalutamiseks mõeldud promenaadi. 
Peetri piirkond vajab looduslikku vaba 
aja veetmise kohta. Seoses sellega, et 

sisetingimustes sportimine on olnud 
häiritud, on saanud kõva koormuse 
Jüri terviserada ja Kurna park. See näi-
tab, et inimesed liiguvad hea meelega 
vabas õhus. Valla ülesanne on tingi-
mused luua.

Kuidas kahtlemata eriliseks ku-
junenud 2020. aasta lõpetuseks kok-
ku võtaksite?

Kui koroonaviiruse levik kõrvale 
jätta, siis paistis Rae vald oma ettevõt-
miste ja tehtud töödega silma. Meie 
koolid ja lasteaiad pälvisid mitmeid 
tunnustusi ning mul on siiralt kahju, 
et kujunenud olukorras ei ole võimalik 
neile tänuüritust korraldada. Mul on 
väga hea meel, et Harjumaa sädeini-
meseks valiti Aivar Aasamäe. Ta on 
selle tiitli päriselt ära teeninud.

Liiga vähe oleme rääkinud vallava-
litsuse töötajate ja eesliini tööst sellel 
raskel aastal. Töömaht ja pinge on ol-
nud tavapärasest kindlasti mitu korda 
suurem. Tänan kõiki, kes on aidanud 
selle aasta lõppkokkuvõttes siiski edu-
kalt üle elada ning seadnud meie valla 
ja elanike heaolu esikohale.

Vasakult Rae abivallavanem Jens Vendel, vallavanem Madis Sarik, abivallavanem Priit Põldmäe ja abivallavanem Tanel Tammela 
Rae valla 154. aastapäeva vastuvõtul 2020. aasta novembris. FOTO: OTT KATTEL

Paljud rahvaraamatukogud otsisid 
kevadise eriolukorra ajal lahendusi 
kontaktivaba laenutuse pakkumi-
seks. 

Raamatupakke pandi fuajeesse 
lauale või õue ukse ette, väiksemad 
raamatukogud viisid raamatuid luge-
jatele koju, neid anti kätte akna kaudu 
või üle ukse. Suuremates linnades saa-

deti raamatuid lugejatele nende oma 
kulu ja kirjadega isegi postipakkide-
ga. Oktoobris oli aga kuulda uudiseid 
Viljandi Linnaraamatukogust, kuhu 
paigaldati kohaliku ettevõtte Clevero-
ni loodud raamatukapp. Tänaseks on 
need juba mitmetes raamatukogudes 
kasutusel. 

Sel aastal tähistame Jüri raamatu-

kogu juubelit – täitub 115 aastat Jüri 
Haridusseltsi juurde raamatukogu 
loomisest ehk Jüri raamatukogu aja-
loo algusest. Praegune olukord küll 
tavapäraseid pidustusi ei soosi, kuid 
juubeliaastal pakume oma lugejatele 
kindlasti mitmeid toredaid üllatusi. 
Tähistamist alustasime kingitusega 
Jüri lugejatele. Selleks on Cleveroni 
valmistatud 23-ukseline raamatukapp, 
tänu millele saab raamatuid laenata 
paindlikult ja mugavalt, võimaldades 
ka ööpäevaringset kontaktivaba lae-
nutust. Raamatuid saab kappi tellida 
raamatukogu iseteeninduskeskkon-
nas, telefoni või e-kirja teel. Raama-
tute kättesaamine käib sarnaselt pa-
kiautomaadile. Lähiajal ootab sama 
kingitus ka Peetri lugejaid. 

Täpsemat infot saab vaadata Jüri 
raamatukogu kodulehelt raamatuko-
gud.rae.ee/raamatukogu/jyri/uudised 
ja Facebooki lehelt.

ÜLLE SISKA
JÜRI RAAMATUKOGU DIREKTOR

Üks vana ja väärikas maja on seis-
nud pikalt üksinda. Nüüd on võtnud 
kaks toimekat naist Tiia Johanson 
ja Raili Salvet selle südameasjaks, 
et maja taaskord korda teha.

Vaidas asuva Punase Silla kõrval 
seisab Vaida palvemaja, mille ajalugu 
ulatub aastasse 1821. Tänasel päeval 
kuulub ta Jüri kirikule, kuid seisis juba 
alates 1990-ndate keskpaigast tühjana. 

Rahvale tutvustamiseks korral-
dasid naised neljanda advendi küün-
la süütamise Vaida palvemajas. Kogu 
maja ning ümbrus täideti küünalde 
ning erinevate tuledega. Eelnevalt 
ning samal päeval oli kogukond käi-
nud abiks maja korrastamisel.

Neljanda advendi süütamisel võis 
seinalt lugeda Vaida palvemaja lugu, 
ajaloost rääkis Tanel Ots ning lastele 
oli oma kommipuu. Külalisi käis nii 
Vaidast kui ka mujalt.

Oli üks ütlemata hinge minev päev, 
sest küünlasära oli taas Vaida palve-

majas. Nüüdseks on loodud ka hoone 
päästmiseks MTÜ Vaida Palvemaja, et 
maja saaks tulevikuks uue rüü.

Perenaised tänavad kõiki, kes on 
olnud abiks maja korrastamisel ning 

leidsid oma raja taas Vaida palvemaja 
juurde!

TIIA JOHANSON
RAILI SALVET

MTÜ VAIDA PALVEMAJA

Vaida palvemaja täitus taas soojuse ja valgusega

Jüri raamatukogu sai raamatukapi – nüüd on 
raamatute laenamine veel lihtsam kui varem

Jüri raamatu-
kogu raama-
tukapp.
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Eelmisel aastal omavalit-
suste suvemängudel üldvõi-
du pälvinud ja talimängu-
del teise koha saavutanud 
Rae vald kandideeris Eesti 
kõige sportlikuma omava-
litsuse tiitlile. Kasvavat ja 
nooremapoolset elanikkon-
da arvestades näib järelkas-
vu osas olevat lootusrikas 
seis. 

ANDRES KALVIK

Olulise panuse noorte spordiharju-
muste kujundamisel annavad koolide 
liikumisõpetajad, kelle hulgas on mitu 
endist ja praegust tippsportlast, isegi 
olümpial võistelnu.

Esitasime nii Eestis kui laias maa-
ilmas arvestatavaid tulemusi saavuta-
nud õpetajatele kolm küsimust:

1) Mida on sporditegemine Teile 
elus andnud?

2) Mis ajendas teid töötama liiku-
misõpetajana ja kuidas sattusite Rae 
valla kooli?

3) Palun andke paar lihtsat soovi-
tust, kuidas lapsed saaksid igapäeva-
selt sportida?

Kristo Remmelgas,  
Jüri Gümnaasium

2017. aastal vabamaadluse Eesti 
meistrivõistluste hõbe (-97 kg) ja 2004. 
aastal Põhjamaade meistrivõistluste 4. 
koht; aktiivne harrastusjalgpallur.

1) Sport on mulle andnud tohutult 
enesekindlust ning väga palju tutta-
vaid Eestis ja maailmas. Sporti tehes 
on mõte ainult konkreetsel tegevusel 
ning see hoiab mind värskena ja füüsi-
liselt heas vormis. Sport tekitab adre-
naliini ja paneb ennast ületama. Ma ei 
kujutaks ette elu ilma spordita. Jälgin 
iga päev sporti ja spordiuudiseid, sest 
tahan olla selle maailma sees.

2) Kuna sport ja haridus on minu 
elus alati olnud väga olulisel kohal, siis 
valisin ülikooliõpinguteks kehakul-
tuuri. Rae valda sattusin juhuse tahtel. 
Pidin elukohta vahetama ja õnn nae-
ratas ning sain tööle Jüri Gümnaasiu-
misse.

3) Kõige lihtsam on seada enda-
le päevane eesmärk. Olgu selleks siis 
sammude arv, kilomeetrid vms. Kuna 
eesmärgid on selleks, et neid täita, siis 
on endal ka rohkem motivatsiooni 
seda teha.

Tippspordis karastunud õpetajad   innustavad lapsi isikliku eeskujuga

-

Karin Pärtel,  
Kindluse Kool

Üheksakordne Eesti meister ja 
mitmekordne karikavõitja võrkpallis; 
1977. aastal Nõukogude Liidu noorsoo-
mängude 4. koht; veteranide Euroopa 
meistrivõistluste hõbe.

1) Sporditegemine ja sport on õpe-
tanud elus ausust, usaldust, koostööd. 
Sport on toonud minu ellu uusi tutta-
vaid, aga mis veel tähtsam, olen saa-
nud sõbrad kogu eluks. Väga tähtis on 
mulle olnud selle kõige juures pere-
konna tugi.

2) Olen alati tundnud, et spordite-
gemine ja liikumine tekitavad minus 
heas mõttes põlemist. Ja selle leegiga 
soovisin ja soovin siiani sütitada spor-
dirõõmu ning tervislikke elusviise ka 
oma õpilastele. Soovisin Kindluse Koo-
li õpetajaks tulla, sest kooli väärtused 
kõnetasid mind koheselt.

3) Igapäevastes tegemistes võiks 
mõelda sellele, kas sihtkohta on või-
malik liikuda jalgsi, tõuke- või jalg-
rattaga. Kindlasti on oluline ka see, et 
iga õpilane leiaks vastavalt oma ke-
halistele võimetele sobiva spordiala 
ja tegeleks sellega järjepidevalt ning 
seaks endale eesmärgid, mille poole 
püüelda. Ja vähemoluline pole ka see, 
et valitud liikumisviis tooks ka rõõmu. 
Terves kehas terve vaim! Aga selle kõi-
ge juures ei tohi unustada ka vaimset 
tervist.

Kaarel Jõeväli,  
Kindluse Kool

Euroopa meistrivõistluste 9. koht 
seitsmevõistluses; 20-kordne Eesti 
meister kergejõustikus erinevatel ala-
del.

1) Sporditegemine on õpetanud te-
gema sisulist tööd iseendaga ehk kui-
das rakendada meelekindlust ja tööd 
hea tulemuse saavutamiseks.  

2) Inspiratsiooni hakata liikumis-
õpetajaks andis mulle kunagine suu-
repärane õpetaja Veiko Rohunurm, 
kelle inimlik suhtumine õpilastesse 
süstis eneseusku ja teotahet. Tunnen, 
et suudan sama edasi anda. Sattusin 
Kindluse Kooli läbi hea juhuse. Minuni 
jõudis info, et otsitakse liikumisõpeta-
jat ja siin ma nüüd olen.

3) Midagi keerulist ei ole. Minge pe-
rega rabasse või metsa jalutama.

Eliise Pajumets,  
Jüri Gümnaasium

Eesti meister ja karikavõitja ning 
Euroopa ülikoolide 6. koht 3x3-korv-
pallis.

1) Spordiga tegelemine on õpeta-
nud mulle, kuidas oma aega planeeri-
da kooli ja treeningute, hiljem veel ka 
töö vahel. Samuti oskust pingutada, 
kasutada tahtejõudu ja andnud ene-
sekindlust. Tänu spordile oskan toi-
me tulla kaotuste, ebaõnnestumiste 
ja halbade emotsioonidega. Kindlasti 
olen spordi kaudu leidnud sõpru, kel-
lega oleme siiani lähedased, ja saanud 
meeldejäävaid võistlusreise üle Euroo-
pa.

2) Olen varajasest lapsepõlvest saa-
ti aktiivselt spordiga tegelenud ning 
gümnaasiumi lõpetamise järel läksin 
õppima kehakultuuri Tallinna Ülikoo-
li. Pärast bakalaureusekraadi omanda-
mist tekkis Tallinnas võimalus min-
na kehalise kasvatuse õpetajaks. Jüri 
Gümnaasiumisse sattusin kolm õppe-
aastat tagasi – tuttav soovitas kandi-
deerida ja siin ma nüüd olen.

3) Mõnikord on keeruline leida mo-
tivatsiooni, et minna sportima või end 
aktiivselt liigutama. Soovitan pan-
na igaks päevaks endale üks aktiivne 
eesmärk: trenni minemine, koeraga 
jalutamine, jooksmine, uisutamine, 
discgolfi mängimine, ujumine, loodu-
ses liikumine jne.

Marje Möldre-Vähi,  
Vaida Põhikool

Kuulunud aastatel 1977–1982 korv-
pallis Eesti noortekoondistesse ja hil-
jem TRÜ esindusnaiskonda.

1) Usun, et sport on innustanud 
pürgima eesmärkide poole, kasvata-
nud iseloomu ja tahtejõudu.

2) Liikumisõpetajana ajendas 
mind töötama suur huvi spordi vastu, 
võimalus õpilasi positiivselt mõjutada 
ja siduda igapäevane töö noorte aren-
damisega. Töö noortega on alati ins-
pireeriv. Vaida Põhikooli sattusin aga 
täitsa juhuslikult sõbranna soovitusel. 
Saatus on kinkinud mulle imearmsa 
kooli, toredad ja andekad õpilased ning 
töö, mida naudin ja armastan. Sellest 
väikesest koolist on välja kasvanud 
mitmeid tippsportlasi ja tõenäoliselt 
on nii mõnigi veel sirgumas.

3) Noortele soovituste jagamisel 
tsiteerin oma esimest treenerit: „Spor-
dialased unistused tuleb teoks teha! Et 
seda saavutada, tuleb kõigepealt seada 
endale kõrged sihid ja anda seejärel 
maksimumpanus treeningutel. Siis 
õnnestub kõik!“
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Kristo Sepp,  
Peetri Kool

2004. aastal aerutamise Euroopa 
meistrivõistluste 15. koht K-1 1000 m, 
mitmekordne täiskasvanute Eesti 
meistrivõistluste medaliomanik; 100 
km Võhandu aerutamismaratoni 2. 
koht koos Tarmo Tootsiga, parim Eesti 
paatkond 2018. aastal.

1) Olen olnud spordiga seotud kogu 
elu, tänu sellele on ka minu maailma-
vaade, tõekspidamised ja suhtumine 
aktiivsesse elustiili välja kujunenud. 
Spordiga, eriti just võistlusspordiga te-
gelemine noorena on andnud tugeva 
närvikava ning seetõttu oskan treeneri-
na ka sportlast paremini mõista ja toe-
tada. Arvan, et kui ma noorena läbi pe-
rekonna ei oleks olnud spordiga seotud, 
siis ei oleks ma ka praegu Eesti Aeruta-
misföderatsioonis, Pirita Aerutamisklu-

bis ja Peetri Koolis õpetajana tegev.
2) Ülikoolihariduse omandasin 

Tartus ja koolis praktikal olles sain 
aru, et Eesti vajab veel üht liikumis-
õpetajat, kes noortesse spordipisikut 
süstiks. Paljud hakkavad tervislikke 
eluviise harrastama alles siis, kui on 
midagi pahasti. Proovin seda trendi 
murda. Rae valla kooli tulek oli mul 
pikalt mõttes olnud. Võimaluse avane-
des haarasin sellest kinni.

3) Tänapäeval on väga palju erine-
vaid võimalusi liikumiseks, sportimi-
seks ja lihtsalt aktiivseks tegevuseks. 
Vaata oma vanemaid, äkki tegeleb 
sõber mõne põneva alaga või oled sot-
siaalmeediast ja televiisorist näinud 
midagi ägedat. Soovitan proovida eri-
nevaid spordialasid, midagi sellist on 
ikka leiutatud, mis just Sulle sobib. Ees-
tis on väga palju põnevaid kohti ja ilus 
loodus, mis on igal aastaajal erinev.

Liina Luik,  
Järveküla Kool

2016. aasta Rio olümpia maratonil 
startimine, 2015. aasta Pekingi maail-
mameistrivõistluste 27. koht isikliku 
rekordiga 2:39.42; poolmaratoni isik-
lik rekord 1:12.44 on Eesti kõigi aegade 
edetabelis 2. kohal.

1) Sporditegemine on mulle and-
nud väga palju kogemusi ja teadmisi. 
Olen kohtunud väga toredate inimes-
tega ning kogenud põnevaid seiklusi, 
reisimist ja laagreid. Tunnen, et mu 
elu on tänu spordile olnud palju va-
heldusrikkam, põnevam ja elavam. 
Kindlasti ei ole see tee olnud kerge. 
On olnud mitmeid tagasilööke, kuid 
tuleb püsti tõusta ja oma unistuste ni-
mel tööd edasi teha. Olen saanud palju 
rikkamaks ja targemaks nii spordi-
valdkonnas kui ka elus laiemalt ning 
muutunud palju enesekindlamaks ja 
iseseisvamaks.

2) Liikumisõpetajana töötamine 
on justkui loogiline jätk sporditeel. 

Liikumine on terve elu mulle meeldi-
nud, olen alati olnud aktiivse eluviisi 
armastaja ning ma ei kujuta end ette 
näiteks kontoris istumas. Mulle meel-
dib laste, noorte ja ka täiskasvanud 
inimestega tegeleda ning neid õpeta-
da, juhendada ja aidata. Mulle meeldib, 
kui noored on aktiivsed ja tahavad lii-
kuda. Üritan igasse lapsesse süstida ka 
spordiarmastust. Järveküla Kooli sat-
tusin juhuslikult, otsides ülikooliõpin-
gute kõrvale tööd. Leidsin kuulutuse, 
kandideerisin ja osutusingi valituks.

3) Soovitan lastel võimalikult pal-
ju väljas liikuda – värske õhk ja aktiiv-
ne eluviis on parim moodus olla terve 
nii vaimselt kui füüsiliselt. Igapäeva-
selt saavad lapsed kõndida, matkata, 
joosta, sõita jalg- ja tõukeratta ning 
rulaga. Ka erinevad palli-, kulli- ja 
liikumismängud on ülihead võima-
lused, mida ma ka ise lapsena väga 
palju tegin. Lapsed võiksid olla aktiiv-
sed erinevates eluvaldkondades. See 
tagab igakülgse arengu nii kehale kui 
vaimule.

Vaimse tervise mure puhul on kõi-
ge tähtsam märkamine. Kui jätame 
õigel hetkel oma lapse või lähedase 
inimese meeleolumuutuse tähele-
panuta, võib järgmisel hetkel olla 
juba hilja.

Igapäevaselt oma lastega suheldes 
ei pruugi me sageli tähele panna, kui 
rõõmsameelsest poisist või tüdrukust 
on saanud ühel hetkel eemalolev ja 
omaettehoidev noormees või neiu, kes 
veedab tunde, vahel isegi päevi, üksin-
da oma toas. 

Meie igapäevane elutempo on 
kiire ja pikem jutuajamine lükkub 
aina edasi. Lohutame end –  ju on 
meeleolumuutus tingitud liginevast 
teismeeast, koolipingest või halvast 
tujust. Jah, paljudel juhtudel võib 
tusatuju olla ajutine ja minnagi üle. 
Alati aga mitte. Pikemaajaline mee-
leolulangus võib olla märk liginevast 
või juba välja kujunenud depressioo-
nist.

Eesti on noorte enesetappude 
poolest esiviisikus

Eestis kannatab depressiooni käes 
ligi 75 000 inimest, nende hulgas on 
väga palju lapsi ja noori. Kui üle-eel-
misel aastal sooritas enesetapu neli 
alla 18-aastast noort, siis lõppenud 
aastal oli see arv 4 korda suurem. On 
väga tõsine ohumärk, et Eesti on tõus-
nud heaoluriikide hulgas laste ja noor-
te enesetappude arvult esimese viie 
hulka. 

Hetkel ei ole veel teada, kui suu-
reks kujunes aasta lõpuks nende 
noorte hulk, kes otsisid abi kliini-
liselt psühholoogilt või psühhiaat-
rilt, kuid juba aasta varemgi oli see 
number väga suur –  ligi 10 000. 
Tegelike abivajajate hulk on aga 
palju suurem, sest kaugeltki mitte 
kõik abivajajad ei oska otsida abi 
või ei jõua selleni – lastepsühhiaat-
ri juurde pääsemine nõuab sageli 
kuudepikkust ootamist, seni võib 
aga olukord olulisel määral halve-
neda. 

Laste psühhiaatrilise abi / vaimse 
tervise keskuste erakorralisse vastu-

võttu jõutakse sageli alles siis, kui laps 
on käitunud äärmuslikult.

Kust saab abi?
Laps või nooruk võib ise tunda, et 

midagi on valesti, kuid abi otsida on 
tal iseseisvalt sageli keeruline. Koo-
lipsühholooge, kelle poole oleks kõige 
lihtsam ja kiirem viis pöörduda, jagub 
vaid suurematesse koolidesse. Eesti 
Koolipsühholoogide Ühingu andme-
tel on meil ligi 800 õpilase peale Eestis 
vaid 1 koolipsühholoog, vajadus on aga 
ligi kolm korda suurem.  

Psühhiaatri poole pöördumiseks 
peab olema alla 18-aastasel noorel va-
nema nõusolek, seda aga noored sageli 
küsida ei saa või ei söanda, sest teine-
kord võib probleemi taga peitudagi 
keeruline suhe või usalduse puudumi-
ne vanemaga.  

Väga tänuväärset nõu ja abi pakub 
veebikeskkond peaasi.ee, kus on üle 
16-aastastel noortel võimalik saada 1–3 
korda tasuta nõustamist vaimse tervi-
se spetsialistiga videosilla vahendusel 
või näost näkku suheldes. 

Parim ja kiireim, mis me sellises 

olukorras vanemana teha saaksime, 
on pöörduda perearsti poole ja paluda 
kiiret sekkumist vajava mure korral 
e-konsultatsiooni saatekirja laste- ja 
noortepsühhiaatrile, kes vastab pe-
rearstile hiljemalt 15 päeva jooksul, 
tõsise probleemi korral on võimalik 
pääseda lastepsühhiaatri vastuvõtule 
sel kombel ka kiiremini. 

Lisaks on perearstilt võimalik pa-
luda suunamist kliinilise psühholoogi 
vastuvõtule haigekassa poolt rahastu-
sega perearsti teraapiafondi kaudu. 

Kindlasti on väga oluline, et va-
nem räägiks lapse klassijuhataja, 
koolipsühholoogi või sotsiaalpeda-
googiga ja küsiks nende hinnangut 
lapsega toimunud muutusele: kas 
võib põhjus peituda õpingutega hak-
kama saamises, suhetes õpetajate, 
klassi- ja koolikaaslastega, koolikiu-
sus või muus? 

Toetame oma lapsi!
Parim, mida me ise selles olukorras 

vanematena teha saame, on toetada 
oma lapsi. Pere on lapse jaoks turvalise 
kasvukeskkonna tagamisel kõige täht-
sam. Oluline on see, et laps ei tunneks 
end oma murega üksi. Et ta teaks, et 
võib usaldada oma vanemaid. 

Ka Eestis läbi viidud kooliõpilaste 
tervisekäitumise uuringust selgub, et 
usalduslike peresuhetega ja majan-
duslikult heal järjel lastel on tervist 
toetavam elustiil ja vähem riskikäitu-
mist: neil lastel esineb vähem käitu-
mishäireid ja depressiooni. 

See aasta on koroonakriisi tõttu 
keeruline mitte ainult meile, täiskas-
vanuile, vaid ka noortele. 

Pole enam näost näkku suhtlust, 
on vaid virtuaalmaailm, mis mõjub 
noorte vaimsele tervisele pigem laas-
tavalt, kui abistavalt. Seetõttu on tugi 
ja märkamine laste jaoks praegu eriti 
oluline. 

Seega – olgem oma laste jaoks ole-
mas, nende kõrval. Mitte ainult füüsi-
liselt, vaid ka emotsionaalselt. Elame 
kaasa nende rõõmudele ja märkame, 
kui midagi on korrast ära. Siis on ka 
vähem õnnetuid ja üksildasi lapsi 
ning noori. 

Hiline märkamine võib maksta elu

Kust saab abi?

• Koolipsühholoog / sotsiaalpedagoog 
/ klassijuhataja• Perearsti teraapiafondi kaudu kliini-
lise psühholoogi vastuvõtule• Perearst / e-konsultatsioon laste 
psühhiaatrile• Laste Vaimse Tervise keskus ja kabi-
netid Eestis, vt http://enesetunne.ee/
kasulikud-lingid/vaimse-tervise-kes-
kused/• Noorte nõustamine Peaasi.ee • Noorte usaldustelefon 646 6666• Nõustamistelefon lapse psüühi-
ka- või käitumisprobleemide korral  
529 4675 • Usaldustelefon noortele 646 6666• Tallinna psühholoogiline kriisiabi 
eelregistreerimine 631 4300• Tallinna Laste Tugikeskus 655 6971• Lasteabitelefon / SKA 116111• Tallinna ja Maardu laste abi- ja info-
telefon (24 h) 1345• Tallinna Perekeskuse lapsemure te-
lefon 655 6088
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NOORTEKESKUS

Rae valla noorsootöö on 
sirutamas oma selga uue 
aasta poole. Noorsootöö ki-
hab paljudest võimalustest, 
millest meie valla noored 
saavad kas otseselt või 
kaudselt osa.

HELEN SISKA
RAE NOORTEKESKUSE JUHATAJA

Heameel on tõdeda, et olenemata lä-
bielatule ja väljakutsetele, mida esitas 
meile aasta 2020, pole noortekeskuse 
meeskonna ja noorsootöö vaim rauge-
nud. Pigem käime ringi avatud silma-
de ja meelega, olles valmis võtma vas-
tu uuendusi, väljakutseid ja teadmisi, 
mida valdkond meile pakub.

Mida oodata uuelt aastalt ja mida 
vanast kaasa võtta?

Rae Noortekeskus võtab eelkõige 
kaasa kevadel saadud kogemuse mo-
biilse noorsootöö näol. Siinkohal võtan 
õiguse tänada kõiki osapooli, kes olid 
meil sellel ajal toeks. Uuel aastal võ-
tame selle valdkonna vastu avasüli ja 
põimime rohkem sisse oma igapäeva-
töösse. Meie eesmärk on, et kõik noo-
red oleksid märgatud ja tunnetaksid, 
et nad on toetatud. Mobiilne noorsoo-
töö, tänavatel noortega suhtlemine, 
märkamine ja sekkumine on kindlasti 

need, millega meie Rae Noortekeskuse 
meeskonnaga saame omalt poolt eel-
toodut noores toetada.

Aasta 2021 toob Rae valla noortele 
mitmeid sündmusi ja ettevõtmisi, mis 
kindlasti noorele võiks huvi pakkuda. 
Oleme mitmeid 2020. aastal toimuma 
pidanud suursündmusi lükanud edasi 
uude aastasse. See tähendab, et tööta-
me oma meeskonna ja vabatahtlike 
noortega mitmel rindel, et meiepoolne 
unistus – pakkuda mitmekesisemaid 
võimalusi noortele – ellu viia. Kokku 
on järgmisel aastal Rae Noortekesku-
sel plaanis korraldada üheksa suur-
sündmust noortele, mis on omaette 
väljakutse, aga oluline samm noorte 
huvide toetamisel.

Näiteks Rae Noortekonverents, 
mida planeerime juba 6. mail 2021 Rae 
Kultuurimajas, sisaldab endast kahe 
aasta mõtteid ja ideid ning keskendub 
sel aastal märkamisele ja hoolimisele. 
Sealjuures märkame ka 2020. aastal et-
tevõtlikke noori, tunnustame Rae valla 
noorte sõpru ettevõtete näol ning kuu-
lutame välja aasta osaluskogu. Teiseks 
suuremaks sündmuseks on kindlasti 
Rae valla noortefestival, mille ehitame 
üles 27. augustil 2021 vanasse Peetri 
parki, mis asub Peetri Lasteaed-Põhi-
kooli vahetus läheduses. Võtame suve 
selle muusika ja tegevuste näol kokku, 
anname tõuke uuele kooliaastale ning 
tutvustame huvihariduse pakkujaid 
Rae vallas. 

Aasta 2021 on sellepoolest ka erili-
ne, et meie Rae vallal on tähtis juubel 
– 155 aastat on vald panustanud oma 
inimeste, sealhulgas noorte arengu 
toetamisse. Anname omalt poolt ka 
selleks panuse ning plaanime korral-
dada kaks ettevõtlikkuse ja draama- ja 
loovuslaagrit (üks kevadel, teine sügi-
sel). Teemad, valdkonnad ja tegevused 
on peagi noortele kättesaadavad ning 
sügisesed laagrid olemegi pühendu-
nud meie valla sünnipäevale. Usun, et 
need tegevused saavad olema meelde-
jäävad meile kõigile. 

Üldjoones terendab uus aasta pi-
gem äärmiselt põnevate tegevustega 
noorsootöös ja usun, et organisatsioo-
nina on Rae Noortekeskusel veel, kuhu 
edasi pürgida. Rae Noortekeskus on 
esindatud Rae vallas nii Peetris, Järve-
külas, Lagedil, Jüris kui ka Vaidas ning 
sellepoolest saame öelda, et ka järg-
misel aastal jõuame oma sündmus-
tega kõikidesse valla piirkondadesse. 
Muidugi on ka selles osas kasvada ja 
laieneda, aga anname endast kõik, et 

Rae 
Noortekeskuse 
tegevused 2021  
– noored olgem 
valmis!

Rae Noortekeskuse meeskond.
FOTO: OTT KATTEL

noorte hääl kajaks valla igasse nurka. 
Meie tegevustel tasub silma peal 

hoida Rae Noortekeskuse kodulehel ja 
sotsiaalmeedias (Facebookis, Instagra-
mis). Noortekeskuste ruume tasub 
külastada juba nende igakuiste tege-
vuste pärast (vaata lähemad Rae Noor-
tekeskuse Facebooki lehelt). 

Oleme mitmeid 
2020. aastal toimuma 

pidanud suursündmusi 
lükanud edasi uude 
aastasse. See tähendab, et 
töötame oma meeskonna 
ja vabatahtlike noortega 
mitmel rindel, et 
meiepoolne unistus – 
pakkuda mitmekesisemaid 
võimalusi noortele – ellu 
viia. 
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EETIKAKESKUS

Tartu Ülikooli eetikakeskus 
tunnustas 2. detsembril 
koole, lasteaedu ja kohalik-
ke omavalitsusi. Rae vallale 
sai osaks neli tunnustust:

Järveküla Kool – Hea kooli teera-
jaja 2020 

Tunnustame muutunud õpikäsi-
tuse rakendusvõimaluste analüüsi ja 
kogukondliku kooli arendamise eest.

Assaku Lasteaia filiaal Aruheina 
Lasteaed – Hea lasteaia edendaja 2020

Tunnustame õuesõppe edendami-

se, laste teadliku ja süsteemse kaasa-
mise ning koostöise ja väärtuspõhise 
lasteaiakultuuri arendamise eest.

Järveküla Lasteaed – Hea lasteaia 
teerajaja 2020

Tunnustame väärtuspõhise las-
teaiakultuuri kujundamise, teadliku 
koostöö arendamise ja toredate ühis-
ürituste eest.

Rae vallavalitsus
Väärtuspõhise organisatsioonikul-

tuuri kujundamise ja mõtestamise 
eest.

Kui koolide ja lasteaedade tun-
nustusprogramme korraldatakse 
juba aastast 2013 ja Rae vallas on 

tunnustused saanud Jüri Gümnaa-
sium „Hea kooli edendaja 2019“, Võ-
sukese Lasteaed „Hea lasteaed 2018“ 
ja Peetri Lastead-Põhikool „Hea 
kooli rajaleidja 2013”, siis kohalikud 
omavalitsused osalesid tunnustus-
programmis esmakordselt.  Kokku 
tunnustati viite omavalitsust, kes 
analüüsisid Tartu Ülikooli eetika-
keskuse väärtusarenduse nõustajate 
toel oma tegevust haridusasutuse 
pidajana.

Selline suunatud tegevuste ana-
lüüs hariduse valdkonnas väärtuste 
võtmes oli väga kasulik kogemus. 
Kuna Rae valla haridusameti töö-

Eetikakeskus tunnustas Rae   valda ja valla haridusasutusi
tempo ja intensiivsus on väga kõrge, 
kus igapäevaselt tuleb reageerida 
muutunud oludele, siis on väga olu-
line võtta aeg ja mõelda, kas tege-
leme õigete asjadega ja kuidas oma 
tööülesandeid parimal moel ja läbi-
mõeldult täita. Analüüsist oli otse-
ne kasu ja lisaväärtus ka seetõttu, 
et analüüsi kirjutamise aeg langes 
kokku Rae valla hariduse ja noorsoo-
töö arengukava koostamisega. Kohe 
samaaegselt sai tekkinud ideed suu-
nata arengukavasse enne  töörühma-
des läbi arutades. Kui Tartu Ülikooli 
eetikakeskuse tunnustusprogramm 
suunab tähelepanu pöörama väär-

tustele, siis paraku selgus, et Rae 
vallavalitsuses kui organisatsioonis 
ega ka haridusametis ei ole kokku-
lepitud ja kirjapandud väärtusi nii 
nagu on kõikidel Rae valla koolidel 
ja lasteaedadel ning organisatsioo-
nidel. On küll arengukavad ja põhi-
määrused, mis ei anna edasi väär-
tusi või viise kuidas oodatavalt tööd 
tehakse või millistest kokkulepitud 
normidest töös lähtutakse. Uues Rae 
valla hariduse ja noorsootöö arengu-
kavas on kokkulepitud ja kirja pan-
dud põhiväärtused, mis on suunatud 
arengukava elluviivatele inimestele 
ja millest igapäevatöös lähtutakse.

• Ettevõtlikkus – loov, uuendusmeel-
ne ja innovaatiline lähenemine, julgus 
katsetada, proovida teistsuguseid la-
hendusi, alustatu lõpule viimine.

• Avatus ja koostöö – kolleegide, part-
nerite, perede kaasamine, üksteise 
toetamine, praktikate jagamine, koos 
tegemine, hoolimine, uutele inimeste-
le ja ideedele avatud olemine.

• Tasakaal – töö ja eraelu ning puhku-
se, uute lahenduste ja traditsioonide 
vahel.

• Professionaalsus – läbimõeldus, 
oma töö eest vastutuse võtmine, kva-
liteetse lõpptulemuse poole püüdle-
mine.

Järveküla 
Lasteaia 
jõulupidu.
FOTO: SIGRIT 

VAIKSAAR

Aruheina Lasteaed.

Vabariigi aastapäeva 
tähistamine tantsu ja 
lauludega. Järveküla 
Kool.

w
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ÜLDPLANEERING

Küsimustele vastavad Tartu Üli-
kooli eetikakeskuselt tunnustuse 
saanud Rae valla lasteaiad ja kool.

• Assaku Lasteaed 
(direktor Merle Toompark)

• Järveküla Lasteaed 
(direktor Airi Kukk)

• Järveküla Kool
(arendusjuht Siret Dreyersdorff)

Mida tegite sel aastal teisiti?
Assaku Lasteaed: Sel aastal ei tei-

nud me midagi teisiti, kui mitte arves-
tada Covid-19 piirangutest tingitud 
muutuseid.

Muus osas oleme oma suunad 
seadnud ja toimetame oma lasteaia 
elu ikka endist viisi. 

Järveküla Lasteaed: Meie oma 
lasteaias, Järveküla lasteaias saime 
kõike teha teisiti või õigemini meie 
jaoks vastavatud lasteaias oligi kõik 
teisiti.

Igas hetkes ja igaühe jaoks oli eel-
mise aasta päevades uudsust ja mär-
gilisust igas teos ja hetkes märkimis-
väärselt palju.

Järveküla Kool: Järveküla Kool 
tegutseb praeguseks juba viiendat 
aastat. Võime öelda, et oli aeg vaadata 
nö enda sisse. „Hea Kool kui väärtus-
põhine kool 2020” tunnustusprog-
ramm tundus olevat meie jaoks see 
õige valik, kuna selles programmis 
lähtutakse tõenduspõhisusest ning 
eneseanalüüs toimub läbi konkreetse 
hindamismudeli.

Meil tuli hinnata kahte valdkonda 
– koolikeskkond ning koostöö ja head 
suhted lähtuvalt kooli väärtustest. 
Vaatlesime neid tegevusi, mis seni vä-
hem tähelepanu on saanud, kuid on 
ometi väga olulised.

Näiteks muutunud õpikäsituse ra-
kendamine, kuidas motiveerida õpila-
si loovusele, kuidas tagada õpetajate 
vaheline efektiivne koostöö. Seega, 
analüüsisime pigem seda, mida ja kui-
das teha teisiti ja/või paremini järgne-
vatel aastatel.

Milline on teie arvates hea kool/
lasteaed? 

Assaku Lasteaed: Hea lasteaed on 
meie meelest tulevikku vaatav, paind-
lik, avatud ja kaasav.

Heas lasteaias on fookus peami-
sel, lapsel,  laste parimaks arenguks 
tehakse koostööd igal tasandil. Siin ei 
öelda lastele, et „nii ei saa“ ja „see pole 
võimalik“, vaid suunatakse lapsi avas-
tama, õppima ja küsimustele ise vas-
tuseid leidma. Lisaks sellele on heas 
lasteaias töötajad oma töös toetatud ja 
hoitud. 

Järveküla Lasteaed: Hea lasteaed 
on tegelikult parimal moel kirjelda-
tud TÜ eetikakeskuse poolt. Arvan, et 
lasteaias töötades ei kahtle keegi ega 
loodetavasti teki ka kellelgi kahtlu-
si, et nende poolt kirjeldatud mudelis 
poleks kirjeldatud parimad omadu-
sed. Arvan, et head lasteaeda kirjeldab 
hästi mõte, et hea lasteaed on koht, 
kus lapsel on võimalus tundma õppi-
da enda sisemaailma ja olla väärtuslik 
Sõber iseendale.

Järveküka Kool: Hea kool on järje-
pidevas arengus, kaasaegseid lahendu-
si otsiv ja koostöiselt tegutsev organi-
satsioon.

Siinjuures on oluline, et kogu kooli-
pere – nii õpilased, õpetajad, lapsevane-
mad kui ka koolipidaja – mõistavad hea 
kooli komplekssust. Nad mõistavad, et 
koos tegutsedes on kokku lepitud väär-
tuskasvatusega märksa tõhusam tege-
leda.

Mida soovite tulevikus veel aren-
dada/parendada?

Assaku Lasteaed: Arendada on 
palju. Kõige rohkem peaksime arenda-
ma seda, et me ei võtaks lastelt ära vas-
tutust ja ei teeks liiga palju laste eest 
ära, ei annaks valmis vastuseid. Aru-
heina mudilasnõukogu saab suurema 
tegutsemisvabaduse.

Samuti soovime rohkem luua ühi-
se kogukonna tunnet, nii palju, kui see 
meil võimalik on.

Lisaks sellele soovime süstemati-
seerida väärtuskasvatust ja üle vaada-
ta meie väärtuste kommunikeerimise 
ja uurime laste rahulolu.

Järveküla Lasteaed: Leida meie 
majas üles talendid ja anda kõigile või-
malus oma talenti rakendada. Koostöö 
ja üksteise austamine ja väärikus on 
kindlasti märkamist väärt.

Niisamuti meie õueala mitmeke-
sistamine erinevate keskuste ehk kü-
lade valmisehitamine.

Järveküla Kool: Saime palju väär-
tuslikke ideid järgneva perioodi aren-
gukavasse.

Samuti on analüüs kasulik ma-
terjal kooli sisehindamise juurde. 
Eneseanalüüs aitas märgata neid käi-
tumismustreid, mis ei ole abiks või 
takistavad seatud eesmärkide saavu-
tamist.

Esmajärjekorras soovime pa-
rendada kooli füüsilist keskkonda, 
mis aitaks efektiivsemalt toestada 
muutunud õpikäsituse rakendamist. 
Näiteks luua hubased õpipesad, di-
sainida koridorid selliselt, et sinna 
mahuks nii õpilaste vaba aja tege-
vused, õpitegevused kui ka Liikuma 
Kutsuva Kooli tegevused.

Proovime tulevikus julgemalt ai-
netevahelist lõimingut eesmärgiga 
vähendada õpilaste õpikoormust ja 
üldist väsimust koolipäevast. Katse-
tame julgemalt erinevaid metoodi-
kaid iseseisva õppija kujundamiseks 
ja siinjuures on meil häid näiteid vii-
masest ajast võtta.

Aasta hariduses:
sõna saavad TEGIJAD!

PRIIT PÕLDMÄE
ABIVALLAVANEM

Üldplaneering määrab ära valla 
ruumilise arengu ning selleks, et 
saada parim tulemus, peab aeg-
ajalt kontrollima, kuidas ruumilise 
arengu elluviimine on seni suju-
nud. Kas meie elamud ja töökohad 
asuvad mõistlikus asukohas? Kas 
oleme piisavalt planeerinud koole, 
lasteaedu, parke ja rohelust ning 
kas seda kõike ühendavad kergteed 
ja tänavad?

Rae valla üldplaneering kehtesta-
ti 2013. aastal ja seda menetleti lausa 
kümme aastat. Sellise mahuka doku-
mendi koostamine ongi väga keeruli-
ne ja töömahukas ning seetõttu otsus-
tasime sel korral kiirema ja parema 
tulemuse saamise lootuses täpsustada 
üldplaneeringut piirkondade kaupa.

Peetri piirkonnas kerkivad elamud 
ja tööstuspargid lausa hüperkiirusega 
ning seetõttu alustasime üldplanee-
ringu täpsustamisega just põhjapiir-
konnas (ala, mis enamuses jääb ring-
teest Tallinna poole). Uuringute kaudu 
selgitati väärtuslikud põllumaad ja ro-
healad ning sellest tulenevalt vähen-
dati ulatuslikku elamuarendust või 

suunatakse see tihedamalt erinevatele 
keskusealadele. Ette on nähtud suure-
mad rohealad ja pargid, mis ühendada 
omavahel liikumiseks sini-rohekori-
doridega (inimeste liikumiskoridor 
hoonestuse vahel ehk senised kraavid 
muutuvad matkaradadeks veekogu 
ääres). Tundus mõistlik ja põnev pla-
neerida rohelised liikumiskoridorid 
just vee lähedale, mis annab võimalu-
se muuta kraavide ümbrused loodusli-
kumaks ja esteetiliselt kaunimaks. 

Tulevikus muutub ehk Peetri piir-
kond oluliselt rohelisemaks. Liikuvus-
uuring tõi välja liiklemise kitsaskohad 
ja seetõttu on ette nähtud Peetrit ja 
Jüri ühendav ühistranspordikoridor. 
Oluline on autostumise vähendami-
ne ja ühistranspordile keskendumine 
ning selle populaarsemaks muutmi-
ne. Sellest lähtuvalt koostatakse juba 
praegu kergrööbastranspordi eskiis-
projekti, kus kaalutakse täpsemalt eri-
nevaid aspekte ning see lahendus kan-
takse lõpuks üldplaneeringu kaardile 
ja avalikustatakse. Projekti valmimise 
tähtaeg on mai 2021.

Kokkuvõttes sai parem, tervikli-
kum ja arengut arvestav lahendus ja 
tahan siinjuures tänada kõiki peetri-
kaid nende heade ettepanekute eest, 

mis esimese avalikustamise käigus 
esitati. Uus avalikustamine juba täien-
datud lahendusele toimub uue aasta 
esimeses kvartalis.

Järgmisena oleme algatanud üld-
planeeringu täpsustamise Lagedi kan-
dis ja ka seal oleme juba alusuuringu-
te hankeid kokku panemas. Kogukond 
on teinud ära tänuväärse eeltöö idee-
korjete näol ja loodame ka edaspidi 
elanike aktiivset osalemist.

Seejärel võtame ette Jüri piirkon-
na või lahendame vastavalt vajadusele 
üldplaneeringu mõnd teemat eraldi, 
näiteks rohevõrgustik või elamuaren-
dus.

Üldplaneeringu koostamine on 
pidev protsess, millel polegi lõplikku 
punkti. Peame pidevalt arengutega 
kaasas käima ja ilmselt on tõsiasi see, 
et kui saame ühel hetkel ringi peale, 
siis tuleb jälle põhjapiirkonda moni-
toorida ja vaadata,  kas seal kõik hästi. 
Maailm on hetkel nii innovaatiline ja 
kiiresti muutuv ning edukad on eel-
kõige need vallad, kes suudavad selle 
tempoga kaasa minna ja kiiresti koha-
neda.

Kõik ettepanekud üldplaneerin-
gu osas on väga oodatud! Kontakt: 
priit.poldmae@rae.ee.

Rae vald täpsustab üldplaneeringut 
piirkondade kaupa

v Katsetame 
julgemalt erinevaid 

metoodikaid iseseisva 
õppija kujundamiseks ja 
siinjuures on meil häid 
näiteid viimasest ajast 
võtta.
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Harjumaa Omavalitsuste 
Liidu maakonna teenete-
märgi 2020. aastal sai Rae 
vallavalitsuse hariduse 
peaspetsialist Marju Rand-
lepp. HOLi juhatus valis 
tunnustusauhindade Hol-
meri tänavused nominen-
did. Marju Randlepp on üks 
kolmest nominendist.

RETI MEEMA

Mis on olnud Sinu valdkonna 
suurimad väljakutsed viimasel ajal 
ja mille üle oled eriti uhke?

Aasta 2020 on haridusvaldkonnas 
olnud täis väljakutseid. Me kõik oleme 
pidanud õppima uusi asju ja leidma 
lahendusi uutele olukordadele, mis 
on distantsõppega ja hariduselu üm-
berkorraldusega kaasnenud. Üheskoos 
oleme hakkama saanud, oleme val-
la haridusasutuse juhtidega pidevas 
suhtluses, toetame ja nõustame ning 
teeme ühiseid otsuseid.

Samas oli möödunud aastal või-
malik võtta aega olulisteks arendus-
tegevusteks, analüüsida tehtut ja sea-
da plaanid tulevikuks – saime valmis 
Rae valla uue hariduse ja noorsootöö 
arengukava. Samuti osalesin Tartu 
Ülikooli eetikakeskuse programmis ja 
analüüsisin väärtusarenduse nõusta-
jate toel valla tegevust haridusasutuse 
pidajana, millega kaasnes tunnustus 
väärtuspõhise organisatsioonikultuu-
ri kujundamise ja mõtestamise eest. 
Väga hästi õnnestunuks võib pidada 
mentorluse projekti, mille raames töö-
tasime välja koolidele ühtse mentor-
lussüsteemi, sh „Mentorluse hea tava 

Rae valla haridusasutustes“, ning koo-
litasime ühe rühma mentoreid. Juba 
laiendasime mentorlust lasteaedades 
ning jätkame tegevust järgmisel aas-
tal ja koolitame järgmise grupi.

Uhkust saab tunda 1. septembril 
uksed avanud Kindluse Kooli valmi-
mise üle, ja mitte ainult ilusa koolima-
ja pärast – lühikese ajaga on koolijuht 
Annika Räime eestvedamisel loodud 
koolile oma identiteet, õpilaste arv 
koolis on kiiresti kasvanud ja Peetri 
kandis on peredel nüüd valida kolme 
hea põhikooli vahel.

Oluline muudatus oli Jüri Güm-
naasiumi juhivahetus, kus kaua aega 
väga hästi kooli juhtinud Maria Tiro 
asemele pidime uue hea juhi leidma. 
Valisime kaua ja pikendasime kon-
kurssi, vahele tuli ka eriolukord, ja 
tänaseks on selge, et Liina Altroffi va-
lides tegime õige otsuse. Ta on mees-
konna poolt hästi vastu võetud ning 
keerulistes oludes suure kooli juhti-
misega suurepäraselt toime tulnud.

Võiks välja tuua veel selle, et oleme 
enamuse valla koolide ja lasteaeda-
de juhtidega läbi viinud Innove poolt 
väljatöötatud haridusasutuse juhi 
kompetentsimudelil põhineva 360° 
tagasiside hindamise. Lisaks osalesin 
koolieelse lasteasutuse õpetaja kom-
petentsimudeli väljatöötamise töö-
rühmas.

Hea meel on selle üle, et meie ha-
riduskonverents on saanud oodatud 
traditsiooniks, kus on alati head esi-
nejad ja osalejate tagasiside väga po-
sitiivne. Tänavune loovuseteemaline 
konverents Vaida Põhikoolis oli arvult 
juba seitsmes. Ka õpetajate suvekooli 
saime suvel korraldada enne, kui vii-
rus taas levima hakkas. Sellised ühised 
üritused haridustöötajatele, kus on 
koos koolide, lasteaedade ja huvikoo-

li ja vallavalitsuse inimesed, liidavad, 
motiveerivad ja arendavad.

Kuidas näed haridusvaldkonda 
lähitulevikus muutumas?

Sõnastasime Rae valla hariduse ja 
noorsootöö arengukavas ühe väärtu-
sena „tasakaalu“, muuhulgas tasakaa-
lu uute lahenduste ja traditsioonide 
vahel. See tähendab, et ühelt poolt 
muutustest hariduses ei pääse ja nen-
dega tulebki kaasa minna, teiselt poolt 

peab olema haridusasutus see koht, 
kus on alles teatavad traditsioonid ja 
koduloo väärtustamine ning tagatud 
õppe sisu ning kvaliteet. Nüüdisaeg-
sest õpikäsitlusest on pikalt räägitud 
ja see on olulistes arendusdokumen-
tides sõnastatud, kus soovime, et õp-
pimisel on olulisim roll katsetamisel, 
uurimisel, eksimisel, seoste loomisel, 
õppija personaalsusel ja tema rolli 
suurendamisel. Meie haridusasutused 
liiguvad sinna suunda, aga see pole 

veel süsteemne ja kõigi poolt omaks 
võetud. Sellel aastal on küll suur samm 
edasi astutud digioskuste parandami-
sel ka õpetajate seas ning oleme kõik 
tõdenud, et õppimine väljaspool klas-
siruumi on teostatav, kas siis veebi-
tundidena või iseseisva õppimisena, 
ning seda rakendatakse jätkuvalt nii 
e-õppe kui iseseisva õppimise päeva-
dena.

Kvalifitseeritud õpetajate üha suu-
renev puudus on see, mis meie hari-

duselu negatiivse muutusena mõju-
tab ja milleks peame valmis olema 
ja lahendusi leidma. Mentorlusega 
oleme algust teinud, Rae vald maksab 
õpetajatele ka täiendavalt tasu lisaks 
riiklikule töötasule, aga kindlasti pea-
me selle teemaga jätkuvalt tõsiselt te-
gelema.

Kuidas eristub Harjumaa ha-
riduselu Eesti või teiste valdade 
omast?

Rae valla kui kõige kiiremini kas-
vava omavalitsuse ja ka teiste Harju-
maa valdade hariduselu erineb vägagi 
teiste valdade omast, väljakutseid ja-
gub ja rutiini ei teki.

Kui mujal tähendab koolivõrgu 
korrastamine seda, et tühjaks jäänud 
koolimajad lammutatakse või suletak-
se ja koole ühendatakse, siis Rae vallas 
on olnud rõõm ja võimalus rajada uusi 
põhikoole, samuti oleme rekonstruee-
rinud vanemaid maju, mille õpilaste 
arvud on samuti kasvavas trendis. 
Palju noori peresid Rae vallas on too-
nud kaasa lasteaiakohtade puuduse, 
milleks oleme pidevalt loonud uusi 
lasteaiakohti ja teeme koostööd era-
lastehoidude ja -aedadega lahenduste 
leidmiseks. Ja muidugi on taas kvali-
fitseeritud personali leidmine hari-
dusasutustesse tõsiseks väljakutseks, 
kus uusi õpetajaid ja tugispetsialiste 
ei vaja me mitte ainult töölt lahkujate 
asemele, vaid ka uutesse klassidesse 
koolides ja rühmadesse lasteaedades. 
Rae valla koolides värbame 60–70 uut 
õpetajat igal aastal.

Haridusvaldkonnas Rae vallas on 
kahtlemata huvitav ja arendav töötada 
– meil on väga head koolid ja lasteaiad 
professionaalsete ja pühendunud juh-
tide ja personaliga, kellega koostöö on 
meeldiv ja inspireeriv.

Rae valla 
hariduse vedur 
Marju Randlepp

Marju Randlepp.
FOTO: MARI LIIS LAANVEE

Nüüdisaegsest 
õpikäsitlusest 

on pikalt räägitud, et 
õppimisel on olulisim roll 
katsetamisel, uurimisel, 
eksimisel, seoste loomisel, 
õppija personaalsusel ja 
tema rolli suurendamisel. 
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TalTechi, Rae valla ja Tallin-
na linna ühistööna Targa 
linna tippkeskuse poolt 
korraldatud ideekonkursile 
esitatud infovahetuse plat-
vorm ühis- ja nõudepõhise 
ühistranspordisüsteemi 
haldamiseks läbis edukalt 
finaali ja sai 1,2 miljoni 
euro suuruse rahastuse.

Rae vallavanem Madis Sarik peab 
antud pilootprojekti tähtsaks sam-
muks valla edasiste arengute teel. 
„Rae vald on tänu kiirele kasvule õige 
koht, kus taolisi pilootprojekte testida 
ja täiustada. Oleme väga õnnelikud, et 
Tallinna Tehnikaülikooli teadlased ja 
spetsialistid meid koostööpartneriks 
on valinud, sest just heast koostööst 
sünnivad kõige innovaatilisemad ja 
kvaliteetsed lahendused,” kommen-
teeris Sarik.

Mart Võrklaev, kes Rae vallavoli-
kogu juures tegutseva innovatsiooni 
komisjoni juhina on olnud üheks pro-
jekti eestvedajaks, sõnas, et konkurss 
oli väga tihe. „Meie projekti eeliseks on 
ellu kutsuda kogu Euroopas/maailmas 
ainulaadne terviklahendus nõude-
põhisest ühistranspordist, kasutades 
selleks Rae vallas ja Tallinna sadamas 
isejuhtivaid busse. Plaanime 2022. aas-
tal panna Peetri-Järveküla piirkonnas 
sõitma viis isejuhtivat väikebussi. 
Soov on testida ning pakkuda lahen-

dust, kui soovides linnast koju tulla on 
telefonis võimalikud teekonnad eri-
nevaid transpordiliike kasutades juba 
ette planeeritud, olgu nendeks siis 
buss, tramm, isejuhtiv buss, elektri-
tõukeratas vms. Väljudes näiteks Vana-
Tartu mnt ääres bussist või tulevikus 
Järveküla keskuses trammist, ootab 
sind ees isejuhtiv väikebuss, mis sõi-
dutab sind edasi mugavalt kodutäna-
vasse või vastupidi. Isejuhtivaid busse 
oleks samal ajal võimalik kasutada ka 
nõudepõhiselt Peetris-Järvekülas lii-
kumiseks. Projekti teeb eriliseks just 
nõudepõhisus – väikesed ja keskkon-
nasõbralikud väikebussid sõidavad ko-
gukonnas täpselt seal ning sel ajal, kui 
inimesed seda soovivad. Oluline on ka 
taaskasutuse moment, nimelt kahe 
isejuhtiva bussi ehituseks kasutame 
põhjade ja akudena ära CO2 vahendite 
eest soetatud ja tänaseks üle 10 aasta 
meie sotsiaaltöötajaid teeninud elekt-
riautod.

Rae valla poolt hakkab projekti ve-
dama abivallavanem Tanel Tammela, 
kelle sõnul on pilootprojektis osalemi-
ne äärmiselt oluline. „Mitmed meie 
arendusalad põhjapiirkonnas on te-
gelikult alles välja kujunemisel, seega 
teadustööga koostöös saame juba täna 
panustada tuleviku lahendustesse. 1,2 
miljoni eurone rahastus annab meile 
Targa linna koostööpartneritega koos 
vabaduse katsetada ja leida lahendusi 
erinevate transpordivõimaluste vahel. 
Rae valla poolt on kõige tähtsam mit-
mekesistada liikumisvõimalusi uues 

linnalähedases keskkonnas. Projekti 
on sisse kirjutatud põhjalik liikuvus-
analüüs kaardistamaks, millised oleks 
kõige efektiivsemad, kiiremad ja mu-
gavamad transpordiühendused. Meie 
eesmärk on olla sammuke ees,” lisas 
Tammela.

„Isejuhtivad sõidukid ja esmajoo-
nes isejuhtivad väikebussid hakka-
vad tulevikus olema meie linnapil-
dis igati tavapärased, tagades meile 
mugava ja efektiivse liikuvusteenu-
se. TalTechi autonoomsete sõidukite 
uurimisgrupis uuritakse eelkõige, 
kuidas muuta selliseid sõidukeid tur-
valisemaks, targemaks ja panna nad 
omavahel suhtlema. Tuleviku sõi-
dukid vahetavad  tihedalt erinevat 
informatsiooni nii omavahel, liiklus-
märkide ja isegi jalakäijatega, kasu-
tades näiteks 5G-võrke. Kõike seda ei 
saa uurida laua taga teoreetiliselt kat-
setades ja teadusartikleid kirjutades, 
vaid on vaja teha tõelisi pilootpro-
jekte ja seda päris linnakeskkonnas. 
Seetõttu ongi väga hea meel, et meil 
on innovatsiooni väärtustavad part-
nerid ja uus Targa linna tippkeskus, 
mille raames saame Eestis teha mida-
gi sellist, mida mujal maailmas pole 
veel tehtud. Kohe jaanuaris alustame 
analüüside ja erinevate initsiatiivide 
kaardistamisega ning selgitame välja, 
mis on erinevate huvigruppide tõeli-
sed vajadused,” võttis Tallinna Tehni-
kaülikooli professor ja autonoomsete 
sõidukite uurimisgrupi juht Raivo 
Sell projekti idee kokku.

Rae vallavolikogu kinnitas det-
sembri keskel Rae valla järgmise 
aasta eelarve, mille maht on võrrel-
dav selle aasta omaga ehk 64 miljo-
nit eurot. Investeeringute eelarve 
on 12,4 miljonit eurot.

„Järgmise aasta üheks oluliseks 
muudatuseks on vallavalitsuse struk-
tuuri muutmine ja kümne uue töötaja 
palkamine. Rae valla elanike juurde-
kasv, nende ootused ja vallavalitsuse 
personali hulk pole juba ammu tasa-
kaalus. Uute inimeste värbamine toob 
loodetavasti positiivse muudatuse 
meie teenuste kvaliteedis,” on valla-
vanem Madis Sarik tuleviku suhtes 
positiivselt meelestatud.

„Rae valla elanike arv kasvas 2020. 
aastal viiendat aastat järjest üle tu-

hande inimese võrra. See loob eeldu-
sed maksutulude kasvuks, kuid nõuab 
ka suuri investeeringuid, eelkõige ha-
riduse valdkonda (lasteaiad, koolid). 
Järgmiseks aastaks on investeeringu-
teks hariduse valdkonda kavandatud 
4,8 miljonit eurot, mis moodustab 40% 
koguinvesteeringutest. Suurimad ha-
riduse valdkonna objektid on Kindluse 
Kooli jätkutööd 2,3 miljonit eurot, mis 
valmivad järgmise aasta kevadeks ja 
Sõnajala Lasteaia ehitus 2,1 miljonit 
eurot. Maanteetransporti ja tänavaval-
gustusse panustatakse 3,9 miljonit eu-
rot (32% investeeringute kogumahust) 
ning vabaaja- ja sporditeenuste vald-
konda 1,6 miljonit eurot (14% inves-
teeringute kogumahust),” täpsustas 
Rahandusameti juhataja Tiit Keerma.

„Lõppeva aasta COVID-19 kriis on 
arusaadavalt lisaks maailma majan-
dusele mõjutanud ka Rae valda ning 
tekitanud augu valla tulude laekumis-
se. 2020. aastal algselt kavandatud tulu-
maksueraldiste summast laekus 1,6 mil-
jonit eurot vähem. Koos alalaekumisega 
teenuste müügist, mis on samuti seotud 
koroonaga, on tulude langus olnud li-
gikaudu 2 miljonit eurot. Kuna olukord 
järgmisel aastal ilmselt oluliselt ei pa-
rane, ei ole 2021. aastal kavandatud val-
la töötajate palkade tõusu. Personali- ja 
majandamiskulud kasvavad tulenevalt 
uute asutuste avamisest. Investeerin-
gute teostamiseks on kavandatud võtta 
laenu 9,5 miljonit eurot. Valla netovõla-
koormus on eelarve kohaselt 2021. aasta 
lõpus 61,5%,” lisas Keerma.

Rae valla 2021. aasta eelarve on 64 miljonit eurotTulevikus 
saab Rae 
vallas 
isejuhtiva 
bussi 
koduukse 
ette tellida

MARKO TOOMING
ERR 

Tänavu augustis vastuvõetud 
planeeringule laekus mitmeid 
vastuväiteid ja ettepanekuid, kuid 
rahandusministeerium andis Rae 
vallale loa Kurna külasse rajatava 
IKEA kaubamaja detailplaneering 
kehtestada.

Rae vallavalitsus tegi detailplanee-
ringu kehtestamise otsuse ja abival-
lavanem Priit Põldmäe ütles ERR-ile, 
et planeeringu avalikustamise ajal 
laekus nii mõnigi ettepanek, sealhul-
gas avastati planeeringuala läheduses 
asuva Maxima logistikakeskuse riski-
oht.

Argumendi, et teisel pool Tallinna 
ringteed asuv Maxima logistikakeskus 
kasutab oma tegevuses ammoniaaki 
ja diislikütust, esitas kahe kaubamaja 
krundi läheduses elava inimese nimel 
vandeadvokaat Kristo Kallas.

„Seoses Maximaga viidi läbi täien-
dav riskianalüüs, kuidas võimaliku 
ohu korral peaks käituma. Need pandi 
planeeringusse sisse. Kuivõrd oli ka 
muid asju, proovisime ka neile vastuse 
anda. Oma arust me leidsimegi lahen-

duse, aga asjaosalised ei olnud valmis 
vaietest loobuma, arvates, et see ei ole 
ikkagi piisav. Siis mindi rahandus-
ministeeriumisse, nagu seadus ette 
näeb,” rääkis Põldmäe.

Rahandusministeeriumist teatati 
Rae vallale, et nemad planeeringu keh-
testamiseks takistusi ei näe.

„Kaardi peale oli küll vaja väikesed 
täiendused teha, aga põhimõtteliselt 
andsid loa, et need vaided ei puuduta 
planeeringut niivõrd palju, et me ei 
peaks seda kehtestama,” lausus Põld-
mäe.

IKEA valmis edasi minema
Põldmäe teadmisel on IKEA kau-

bamaja projekteerimisega valmis saa-
nud ning järgmine samm on ehitusloa 
taotluse esitamine.

„Nad ei ole öelnud konkreetseid 
tähtaegu, aga on öelnud, et kohe, kui 
võimalus tekib, lähevad nad protses-
siga edasi. Kui me sügisel suhtlesime 
ja küsisime, kas tänane olukord võib 
kuidagi takistada nende soove, siis nad 
ütlesid küll, et neil on kõik plaanipära-
ne, ja kui neil avaneb võimalus esitada 
ehitusloa taotlus, siis nad selle esita-
vad, ja kui nad selle kätte saavad, siis 
hakkavad ehitama,” rääkis Põldmäe.

Põldmäe sõnul võtab ehitusloa ta-
vapärane menetlus aega umbes kuu. 
„Kui nad on kõike hoolikalt teinud ja 
ametitel ei ole märkusi, siis on see sel-
line kuuajaline protsess, aga kui ame-
titel on märkusi, siis võib see venida ka 
pikemaks,” ütles abivallavanem.

Mööbligigant IKEA kavandab Rae 
valda Kurnasse Tallinna ringtee äärde 
rajada 40 000 ruutmeetri suuruse kau-
bamaja. IKEA ostis Rae vallalt 20 hek-
tari suuruse krundi 2019. aastal.

IKEA Baltikumi müügijuht Johan-
nes Johannesson ütles tänavu jaa-
nuaris ERR-ile, et ehitusluba soovitak-
se saada enne 2020. aasta lõppu ning 
plaan näeb ette, et IKEA kaubamaja 
valmib kolme-nelja aasta jooksul.

Rae vald kehtestas IKEA kaubamaja 
detailplaneeringu

Mööbligigant IKEA 
kavandab Rae valda 

Kurnasse Tallinna ringtee 
äärde rajada 40 000 ruut-
meetri suuruse kaubamaja.

Iseauto. FOTO: TALTECH / KARLI SAUL
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nr 92 ning vastu võetud 01.12.2020 kor-
raldusega nr 1608. Planeeritav ala asub 
Rae külas, Rae tee läheduses, olemas-
olevate elamu kruntide ja metsamaa 
vahelisel alal. Juurdepääs planeerita-
vatele elamumaa kruntidele nähakse 
ette Raki teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta Rae küla Järve tee 
2 maatükk II, Puhangu-Raki maatükk 
II, Kroosi 4, Rae tee 12 ja Tammiksalu 
kinnistute ja nende lähiala detail-
planeeringu positsiooni 29, moodus-
tada kolm elamumaa sihtotstarbega 
katastriüksust ja üks transpordimaa 
sihtotstarbega katastriüksus, määrata 
ehitusõigus ning hoonestustingimu-
sed, lahendada juurdepääsud, tehno-
võrkudega varustamine ning haljas-
tus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
veteks on määratud elamumaa.

• Patika küla Künkaoru kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 16.06.2020 korraldusega 
nr 818 ning vastu võetud Rae Vallava-
litsuse 22.12.2020 korraldusega nr 1718. 
Planeeritav ala asub Patika külas Kaut-
jala tee ja Jüri-Vaida tee vahelisel alal. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-
hakse ette Kautjala teelt. Planeeritava 
ala suurus on ligikaudu 0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta olemasoleva 
maatulundusmaa sihtotstarbeline 
kinnistu elamumaa sihtotstarbeli-
seks kinnistuks. Seada elamumaa kin-
nistule ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 

planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud, perspektiivne 
elamumaa.

• Rae Küla Piki kinnistu ja lähiala 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 17.12.2019 korraldusega 
nr 1668 ning vastu võetud Rae Vallava-
litsuse 22.12.2020 korraldusega nr 1717. 
Planeeritav ala asub Rae külas, Rae tee 
ääres, olemasolevate elamu kruntide 
ja metsamaa vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeritavatele elamumaa kruntidele 
nähakse ette Rae teelt (11113 Assaku-
Jüri teelt). Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,4 ha.

detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada maatulundusmaa 
sihtotstarbega katastriüksus kaheks 
elamumaa krundiks, määrata ehi-
tusõigus ning hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus. 
Planeeringuga tehakse ettepanek vä-
hendada Rae tee (riigimaantee nr 11113 
Assaku-Jüri teelt) tee kaitsevööndit 
10 meetrile kinnistu piirist (vasta-
valt Ehitusseaduse § 71 lõikele 2 võib 
maantee omanik kaitsevööndi laiust 
põhjendatud juhul vähendada). Ole-
masolev ehitusjoon on 10 m kinnistu 
piirist.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud, perspektiivne 
elamumaa.

• Peetri aleviku Nurkse kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 03.09.2019 korraldusega 
nr 1603 ning vastu võetud 22.12.2020 
korraldusega nr 1716. Planeeritav ala 
asub Peetri alevikus, Uusmaa tee ää-
res, olemasolevate kortermajade va-
hel. Juurdepääs planeeritavale alale 
nähakse ette olemasolevalt Uusmaa 

teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada olemasolevast kin-
nistust välja kaks elamumaa ja üks 
transpordimaa sihtotstarbeline kinnis-
tud, määrata ehitusõigust ja hoones-
tustingimused, lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud, perspektiivne 
elamumaa.

• Peetri aleviku Kopli tee 54 kinnis-
tu detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 23.07.2020 korralduse-
ga nr 971 ning vastu võetud 15.12.2020 
korraldusega nr 1681. Planeeritav ala 
asub Peetri alevikus Kopli tänava ää-
res, väljakujunenud väikeelamute 
piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale nähakse ette Kopli teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,15 ha. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta Rae Vallavalitsuse 
28.03.2006 korraldusega nr 407 kehtes-
tatud Peetri küla Männiku-I kinnistu 
detailplaneeringut pos 8 osas. Ees-
märk on laiendada Kopli tee 54 kinnis-
tu hoonestusala ning määrata ehitus- 
ja hoonestustingimused.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
veteks on määratud, olemasolev ela-
mumaa.

Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Kurna küla Õlleköögi tee 2 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 

RAE VALLAVALITSUS teatab:
Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Suursoo küla Ingamäe kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab Suursoo 
küla Ingamäe kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise algatami-
sest ja lähteseisukohtade kinnitami-
sest. Planeeritav ala asub Rae vallas 
Suursoo küla lõunaosas Samblamäe 
tee ääres. Rae valla üldplaneeringu 
kohaselt osaliselt olemasoleval ela-
mumaa juhtotstarbega Suursoo küla 
ajaloolise asustusstruktuuriga miljöö-
väärtuslikul alal. Juurdepääs planee-
ritavatele elamukruntidele nähakse 
ette Samblamäe teelt. Planeeringuala 
suurus on 14,45 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada maatulundusmaa 
sihtotstarbega kinnistu kolmeks ela-
mumaa sihtotstarbega krundiks, mil-
lest ühel paikneb olemasolev majapi-
damine ning üheks maatulundusmaa 
sihtotstarbega krundiks. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on olemasolev tootmismaa.

• Kopli küla Piiri tänav 11 kinnistu 
detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab Kopli 
küla Piiri tänav 11 kinnistu detailpla-
neeringu koostamise algatamisest ja 
lähteseisukohtade kinnitamisest. Pla-
neeritav ala asub Kopli külas Piiri tä-
nava ääres, osaliselt välja kujunenud 
väikeelamute piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette Piiri 
tänavalt. Detailplaneeringuala suurus 
on ligikaudu 0,44 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta kinnistu sihtotstar-
ve maatulundusmaast elamumaaks. 
Määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused ühe elamu projekteerimiseks 
ja ehitamiseks. Lahendada juurdepääs 

kinnistule, liikluskorraldus, tehnovõr-
kudega varustamine ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud, kavandatud 
elamumaa.

• Peetri aleviku Vana-Tartu maan-
tee 15 kinnistu ja lähiala detailpla-
neering

Rae Vallavalitsus teatab detail-
planeeringu koostamise algatami-
sest Peetri aleviku Vana-Tartu mnt 15 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamisest ja lähtesei-
sukohtade kinnitamisest. Planeeritav 
ala asub Peetri aleviku lääne osas, Va-
na-Tartu mnt ja Niinesaare tee ristmi-
ku vahetus läheduses, olemasolevate 
ja varem planeeritud väikeelamute 
piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale on planeeritud Niinesaare teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,35 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on hoonestatud maatu-
lundusmaa sihtotstarbega kinnistust 
välja jagada kaks elamumaa siht-
otstarbega krunti ja üks avaliku ka-
sutusega transpordimaa krunt ning 
elamumaa sihtotstarbega kruntidele 
määrata ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused ning lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrkude-
ga varustamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk ei ole vastuolus Rae Valla-
volikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga. Üldplaneeringu kohaselt paik-
neb Vana-Tartu mnt 15 kinnistu pers-
pektiivse haljasala ja parkmetsa maa 
juhtotstarbega alal. Detailplaneerin-
guga kavandatakse väikeses ulatuses 
olemasoleva sihtotstarbe ja üldpla-
neeringu järgse maakasutuse juhtots-
tarbe muutmist, kuid üldplaneeringu 
maakasutuse juhtotstarbe ulatuslikku 
muutmist ei kavandata. Samuti ei ka-

vandata hoonestuse kõrguspiirangu 
ületamist ega krundi minimaalsuuru-
se vähendamist. Detailplaneeringuga 
planeeritakse olemasoleva elamiseks 
kasutatava hoonestuse jaoks eraldi 
elamumaa krundi ja ühe täiendava 
elamumaa krundi moodustamist. Ka-
vandatavad elamumaa krundid, mis 
järgivad piikonnas välja kujunenud 
krundistruktuuri, on loogiliseks jät-
kuks Niinesaare tee ääres asuvatele 
majapidamistele.

• Vaida aleviku Tuuliku tee 8 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 22.12.2020 korralduse-
ga nr 1719. Planeeritav ala asub Vaida 
aleviku põhja osas Tuuliku tee ääres 
väljakujunenud elamupiirkonnas. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud Tuuliku teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,32 ha. 

Detailplaneeringu eesmärk on 
olemasolevast elamumaa sihtots-
tarbega kinnistust moodustada kaks 
elamumaa sihtotstarbega kinnistu. 
Määrata kinnistutele ehitusõigus ja 
hoonestustingimused ning lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud elamumaa. 

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 25.01.2021–07.02.2021 
Rae Vallavalitsuses Aruküla tee 
9. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringute osas esitada 
hiljemalt 07.02.2020: 

• Rae küla Raki tee 5 kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 21.01.2020 korraldusega w
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Peetris Allika tee 7 
üürida uues ärihoones 
VÄIKELAOD 20–46m2 

• Hinnad alates 5€/m2 
• Majas on olemas ka kaubalift.

Alge Laas,  tel +372 56 972 269

Rae Vallavalitsuse 08.12.2020 korral-
dusega nr 1642. Planeeritav ala asub 
Kurna külas Tallinna ringtee ja Õlle-
köögi tee vahel, olemasolevate elamu-
te vahetus läheduses. Juurdepääs pla-
neeritavale ärimaa krundile nähakse 
ette Õlleköögi teelt. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 1,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks määrata ärimaa sihtotstarve 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud ärimaa. 

• Lagedi alevik Betooni tn 12 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 15.12.2020 korral-
dusega nr 1674. Planeeritav ala asub 
Lagedi alevikus Betooni tänava ääres, 
planeeritud elamute ja olemasoleva-
te korterelamute vahetus läheduses. 
Läheduses asub Lagedi raudteejaam. 
Juurdepääs planeeritavale ärimaa 
krundile nähakse ette Betooni täna-
valt. Planeeringuala suurus on ligikau-
du 0,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on suurendada olemasolevat 
ehitusõigust, määrata ärimaa kinnis-
tule ehitusõigus ning hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääsud, 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud elamu-
maa. 

• Kurna küla Põlluvälja kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 22.12.2020 korral-
dusega nr 1702. Planeeritav ala asub 
Kurna küla lääneosas, riigiteede nr 
11115 Kurna-Tuhala tee ja nr 11 Tal-
linna ringtee vahelisel alal, pers-

pektiivses äri- ja kaubandushoonete 
piirkonnas. Planeeringuala suurus 
on 20,73 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Põlluvälja kinnistust 
välja jagada ärimaa, üldkasutatava 
maa ja transpordimaa sihtotstarbega 
krundid ning määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused äri-, kauban-
dus- ja laopindade rajamiseks, lahen-
dada juurdepääsud, liikluskorraldus 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud ärimaa.

• Karla küla Kalmari tee 6a ja 8 kin-
nistute ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 15.12.2020 korraldu-
sega nr 1673. Planeeritav ala asub Karla 
külas riigimaantee nr 11 Tallinna ring-
tee ja Kalmari tee vahelisel alal. Juur-
depääs planeeritavale alale nähakse 
ette olemasolevalt avalikult kasutata-
valt Kalmari teelt. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 4,9 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallava-
litsuse 10.06.2014 korraldusega nr 
815 kehtestatud Lagedi aleviku Te-
hase tee 1/AS Via Pont tootmisbaasi 
kinnistu ja Karla küla/Kalmaripõllu 
kinnistu ning lähiala detailplanee-
ringut pos 11 ja 16 osas. Eesmärk on 
Kalmari tee 6a ja 8 kinnistud liita 
ning suurendada Kalmari tee 8 kin-
nistu hoonestusala ning ehitusõi-
gust, määrata hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varusta-
mine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, mille jär-
gi planeeritava ala juhtotstarbeks on 
määratud perspektiivne äri- ja toot-
mismaa juhtotstarve.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Riigivara põllumajanduslikuks 
kasutamiseks andmine

Maa-amet on välja kuulutanud ava-
liku elektroonilise enampakkumise 
piirkonnas asuvate kinnisasjade kasu-
tamiseks andmiseks.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 
21.01.2021. Täpsemat informatsiooni 
saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga 
www.maaamet.ee.

Rae valla kinnisasi:
• Karla küla, Kirikuaru

Kogume infot eterniidi jt asbesti 
sisaldavate ehitusjäätmete 
tasuta üleandmise 
võimaldamiseks!
Keskkonnaministeerium soovib kaar-
distada Eestis veel kasutuses olevat 
asbesti sisaldavate toodete kogust, 
et paremini planeerida järgmiste pe-
rioodide toetusi asbesti sisaldavate 
jäätmete kogumiseks. Asbesti sisaldub 
eelkõige eterniidis, kuid ka muudes 
vanades ehitusmaterjalides. 

Kui Rae valla territooriumil on 
veel olemas eterniiti või muid asbes-
ti sisaldavaid ehitusmaterjale, saab 
vastava info hiljemalt 25.01.2021 
edastada vallavalitsusele e-kirjaga 
(ege.kibuspuu@rae.ee; info@rae.ee)  
või telefoni teel 5551 1750. Kirjas on 
vaja kindlasti näidata ära, millist ehi-
tusmaterjali ja kui palju on olemas 
(näiteks mitu ruutmeetrit või mitu 
tahvlit eterniiti või mitu kilogram-
mi mõnda muud asbesti sisaldavat 
ehitusmaterjali). Hea, kui kirjas on 
näidatud ära ka asukoha aadress. Kui 
aadress ja teataja kontaktandmed on 
olemas, saame edaspidi teda teavi-
tada asbesti sisaldavate materjalide 
üleandmise võimalustest. Ootame 
infot nii eraisikutelt kui ettevõtetelt.

Rae vallavalitsus otsib tugiisikut 
erivajadustega lapsele

Aruheina lasteaias vajab TUGIISIKUT 
imearmas 4-aastane poiss Sander. 
Sandril on kõnepuue ning seetõttu va-
jab ta oma tegevustes juhendamist ja 
abistamist. Sander on energiline ning 
lõbus kaaslane. Töötasu 6,30 eurot tun-
nis. Kui tunned, et töö võiks Sulle sobi-
da, siis võta ühendust lapse vanemaga: 
e-post helen.eestalu@gmail.com, tel 
5553 9536.

v
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KOKK 

Otsime meeskonda kvaliteetse ja tervisliku toidu valmistajat! 
 

Koka peamised ülesanded on valmistada kvaliteetset ja 
tervislikku toitu. Lisaks juhendada ja jagada ülesandeid kogu 

köögitoimkonnale s.h. kinnipeetavatest abitöölistele. 
 

PAKUME:  
töötasu alates 900 eurot kuus 
35 päeva põhipuhkust aastas 

hüvitist alates teisest haiguspäevast 
tasuta sportimisvõimalusi vanglas kohapeal 

toetavat ja sõbralikku kollektiivi  
OOTAME SIND, KUI:  

Oled täisealine Eesti Vabariigi kodanik  
valdad eesti keelt vähemalt B2 tasemel 

Omad vähemalt keskharidust 
KASUKS TULEB: 

Eelnev haridus ja/või töökogemus  
Kokk kutsetase 4 olemasolu ja 3 aastane töökogemus antud 

erialal 
 

CV palume saata märksõnaga „KOKK“ Tallinna Vangla E-posti 
aadressil talv.cv@just.ee 

Lisainfot küsi julgelt tel: 612 7532 
Asume aadressil Linnaaru tee 5, Soodevahe küla, Rae Vald 

Mesinduse ABC kursused Tallinnas.
Prak�ka erinevates mesilates.

Oleme ka Töötukassa 
koolituskaardi partnerid.

Vajalik eelregistreerimine kodulehe kaudu.
Kiirinfo telefonil 5029006

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

 
 

                                           Teie soovid, tehtud meie kätega ! 
  
 
 

5307 2076 
info@viimistlusehitus.ee 

 
Hoonete renoveerimine, juurdeehitused. 

Pööningu-, katuse-, fassaadi-,  
vundamendi soojustamine  

ja renoveerimine. 

 

Küsi pakkumist! 
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KUULUTUSED

Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9250 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Detsembris 
registreeritud 

sünnid
KARL JAAGUP PETERSON
LIAM SEBASTIAN MORAIS
GREGOR KURM
MARLON ARVA
HERBERT VARIND
MATEUS SAMUEL CARVALHO
JAN KRISTER TAMMEARU
JONATAN REICHARDT
BRENNET PÕBO
SÖREN SOOMÄND
ASTON ŠERSTJUK
SÖREN TIGANE
LUKAS TRUU
BERIT KALLAS
LAURA MARIE NÕULIK
KIRKE LIIS PETERSON
PAULIINE URBEL
ALEKSANDRA JÕGIMAA
ELISETTE TOOTS
HANNA LOSNIKOV
SANDRIIN SOE
LAURA OSTRAT
HARRIET SALO
LOORE HEINSAAR
EMILY GORBUNOVA
ITI PIGUL

Reakuulutused
• Soovin osta garaažiboksi Jüris. Pakkumised 
oodatud  
indrek.hinnosaar@mail.ee või 5688 8824.• Eraisik teostab elektritöid. Oman sisetööde 
elektriku 5. taset. Rohkem infot: tel 5667 3226.• Liuguksed ja riidekapid. Abi garderoobi 
projekteerimisel. Parimad hinnad. Instagram:@
nagusulou, FB Nagusul OÜ. Tel 522 1151, 
nagusul@gmail.com.• Soovin osta elamumaad Rae vallas 1000–3500 
m2. Soovitavalt kehtiva detailiga. Pakkumise 
tegemiseks palun helista tel  
5678 8009 või saada e-kiri kikaste11@online.ee. 
Vaatan läbi kõik pakkumised. Ai• Muld, multš, turbamuld, liiv, kild, freesasfalt 
jne. 1–20 tonni, info@kallur.ee,  kallur.ee,  
tel 501 2123, võta julgelt ühendust.• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti (130 € / 960 kg) ja pelletit  
(190 € / 975 kg). Tasuta transport. Võimalik tellida 
ka väikeseid koguseid. Info 5559 7572.• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215, info@est-land.ee• Fassaadid, katused, üldehitus ja 
viimistlustööd. Majade ja hoonete ehitus võtmed 
kätte lahendused. 5352 9476 mehitus@gmail.com

Mälestame Pildiküla 
kauaaegset elanikku

PEETER 
KOMPUS’t

Avaldame kaastunnet 
abikaasale ja lastele peredega.

Pildiküla elanikud

DETSEMBRIS LAHKUNUD
IVAN KUNCHEV
JUHANES KOCH
HUGO LIBA
ARNOLD AINSAAR
VLADIMIR IVANOV
HELMI KASK
ROZETE NIITOJA
HEILI TOMINGAS
MARI MINN

Rae valla rahvaarv on 21 238! 
Head uut aastat igaühele meist!

Meeleolukat juubeliaastat!




